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دردا و دریغا از سوگ استاد الاساتید
سید محمدصادق خرازی

استاد الاساتید حضرت دکتر احمد مهدوی دامغانی استاد دانشگاه هاروارد در جوار رحمت 
الهی جای گرفت.آن چنان غــم و اندوهی فراوان وجودم را احاطه کرده که قادر به بیان 
احساسات و ادای حق مطلب در وصف این عالم شایسته و انسان فرهیخته و خود ساخته 
نیســتم هر چه بگویم باز هم کم است.ســی وچند ســال پیش علاقه محبت و مودت و 
فرزندی و پدری بین این بنده کمترین و آن انسان بزرگ و بزرگوار بسته شد. او بحق پدر 
معنوی و اســتاد و راهنمای عزیز برایم بود. ده ها کتاب می توان در راســتای این انسان 

خوب خدا نوشت.
بــه همه خانواده علم و دانش به فرزندان آن بزرگــوار دکتر ناصر، بانو زهرا و فریده و به 
حضرت آقای دکتر محمود مهدوی دامغانی، صمیمانه با قلبی آمیخته با اندوه غم تسلیت 

عرض می کنم.در راستای آن بزرگ مرد دانش و اندیشه بیشتر خواهم گفت و نوشت .

آخرین آرزوی مرحوم مهدوی دامغانی
محمود اسعدی

اســتاد شاخص و چهر ه نامدار فرهنگ اســامی مرحوم احمد مهدوی دامغانی علاوه بر 
تسلط بر ادبیات فارسی و عربی و حافظه سرشار از آیات و روایات معصومین؛ اشراف ویژه 
یی به علم‌»رجال « داشــت و این فقط محدود به تاریخ گذشــته دور نبود و به معاصران 

نیز تسری می یافت.
او از شــاگردان مبرز ادیب نیشابوری و در عداد بزرگانی چون جلال همایی ، فاضل تونی 
و استاد فروزانفر بود حدود سی سال پیش گفت وگویی با آن مرحوم داشتم که در کیهان 

فرهنگی سال ۱۳۷۱ منتشر شد.
در خلال سال‌هایی چند، گهگاه تلفنی صحبت داشتیم و ‌نامه هایی نیز از آن بزرگمرد به 
یادگار دارم که در فرصت مقتضی منتشــر خواهد شــد. نکته ای که اکنون لازم به گفتن 
اســت آخرین خواست ایشان در گفت وگوی تلفنی اســت که علی رغم تلاش اینجانب 
انجام‌نشــد مرحوم احمد مهدوی دامغانی با بغض وگریه که صدایش از آن ســوی مرزها 
هنوز در گوشــم طنین دارد عاجزانه از مدیران آستان قدس درخواست‌ می کرد که قبری 
را که دهه ها پیش خریداری کرده است به او بدهند. چراکه آرزویش مردن‌ در ایران ‌و در 

جوار حضرت رضا »ع« دفن شدن بود. نکته ای که به وقوع نپیوست؛
درگذشــت این شــخصیت فرهمند که از اوتاد و اجله علما بود را به خانواده ارجمندش و 

اهالی علم و فرهنگ تسلیت می گویم خدایش رحمت کند.

اجماع ملی، مانع تحقق اجماع جهانی
محسن پاک‌آیین

بــه دنبال تصمیم اصولی جمهوری اســامی ایــران مبنی بر خاتمــه دادن به اقدامات 
فراپادمانــی و داوطلبانــه، با قطع دوربیــن های آژانس بین المللی انــرژی اتمی، برخی 
صاحبنظران این اقدام ایران را به مثابه پاره کردن قطعنامه های آژانس و زمینه ساز ایجاد 

اجماع جهانی علیه ایران دانسته اند.
این در حالی اســت که قبل از نگرانی نســبت به ایجاد اجماع جهانی، باید نگران فقدان 
اجماع داخلی در خصوص چگونگی نگاه به مذاکرات هســته ای و قطعنامه شورای حکام 

بود و ضرورت اتخاذ یک موضع همسان با توجه به منافع ملی را مهم تلقی کرد.
امروز حداقل این اشتراک نظر در میان گرایش های مختلف سیاسی وجود دارد که ایران 
برای لغو تحریم ها وارد مذاکره با کشــورهای 1+5 شد و به همین دلیل محدودیت های 
پیشنهادی در برنامه های هسته ای خود را پذیرفت. به عبارتی، ایران در قبال تعهد غرب 
برای رفع تحریم های ظالمانه، متعهد به انجام اقدامات فراپادمانی در برنامه های هســته 
ای خود شــد. در این رابطه در دولت دوازدهم نیز دکتر روحانی رئیس جمهور وقت، بارها 
بر سیاســت تعهد در مقابل تعهد تاکید داشت و برای نمونه در تاریخ۲۰ اسفند ۱۳۹۹ طی 

تماس تلفنی با »بوریس جانسون« نخست وزیر انگلستان گفت:
» سیاســت قطعی ایران در برجام عمل در برابر عمل است و ایران نمی‌تواند و نباید تنها 
طرف پرداخت‌کننده هزینه برای حفظ برجام باشد. اگر دنبال دیپلماسی هستیم راه روشن، 
رفع تحریم ها و ایفای تعهدات آمریکا )لغو تحریم ها( است و گزینه دیگری وجود ندارد.«

در بنــد ۱۳ گزارش وزارت امور خارجــه در تاریخ ۲۱ تیر ۱۴۰۰ در باره مذاکرات وین نیز 
آمده است که: » مبنای این مذاکرات که تاکنون ۶ دور آن برگزار شده است، دقیقا منطبق 
با سیاســت قطعی نظام توســط مقام معظم رهبری در اول فروردین ۱۴۰۰ اعلام شــده 
است که ایشان فرمودند آمریکایی‌ها باید تمامی تحریم‌ها را لغو کنند و ما راستی آزمایی 

خواهیم کرد و سپس به برجام بر می‌گردیم و این یک سیاست قطعی است.«
شایان ذکر است که رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۹ در دیدار فرماندهان 
و کارکنان نیروی هوایی ارتش سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران را درباره تحریم‌ها 
و سرنوشــت برجام تعیین و گفتند: »اگر می‌خواهند ایران بــه تعهدات برجامی برگردد، 
آمریکا باید تحریم‌ها را کلا در عمل لغو کند و ما بعد راستی‌آزمایی کنیم و ببینیم درست 
تحریم‌ها لغو شده، آن‌وقت به تعهدات برجامی برمی‌گردیم. این سیاست قطعی جمهوری 
اســامی است و مورد اتفاق مســئولان کشور هم هســت و از این سیاست برنخواهیم 

گشت.«
نقطه اشتراکی بعدی، این باور است که آمریکا بطور غیرقانونی از برجام خارج شد و بدون 
انجــام تعهدات خود برای لغو تحریم ها، انتظار دارد تهــران محدودیت های فراپادمانی 

هسته ای را ادامه دهد و حتی این را وظیفه ایران تلقی می کند.
اشــتراک نظر سوم این است که تمام شــواهد و مدارک موجود، دال بر همکاری مستمر 
ایران با آژانس در همه دوره ها برای نمایش شــفافیت برنامه های هســته ای خود بوده 
اســت. فتوای مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت اســتفاده از سلاح هسته ای توسط 
ایران نیز موید سیاست های نظام برای بهره برداری صلح آمیز از انرژی هسته ای است.

با توجه به این اشتراک نظر آیا در این مقطع نباید صاحبان گرایش های مختلف سیاسی، 
متحدانــه و برای تامین منافع ملی و با اعمال فشــار حداکثری بر آمریکا از این کشــور 
بخواهند که به تعهدات برجامی خود عمل کند. آیا کســانی که به دیپلماســی برد- برد 
معتقد هســتند باید به برنده شدن ایران در این مصاف بیاندیشند یا صرفا در مسیر برنده 

شدن آمریکا حرکت کنند.؟
ایران نه تنها به دنبال پاره کردن قطعنامه های آژانس نبوده و نیســت بلکه بارها اعلام 
کــرده که همکاری با این نهاد بین المللی را با عنایت به تعهدات پادمانی ادامه می دهد. 
پس از خروج آمریکا از برجام، ایران برای نشــان دادن حســن نیت خود، حدود یکسال 
تعهدات فراپادمانی خود را داوطلبانه انجام داد و آنگاه نســبت به کاهش محدودیت های 
هســته ای خود در پنج گام، اقدام کرد. اگر قرار بود که از ارجاع پرونده هسته ای خود به 

شورای امنیت نگران باشیم، آن پنج گام هم هرگز برداشته نمی شد.
متاسفانه علیرغم رویکرد مثبت و سازنده ایران، مواضع اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که به صدور قطعنامه ایرانی منجر شد، برآمده از رفتارهای غیرفنی و سیاسی و در جهت 
منافع غرب و تحت تاثیر القائات رژیم صهیونیستی بوده است. با این وصف، سیاست اخیر 
دولت ســیزدهم مبتنی بر قطع همکاری های فراپادمانی و داوطلبانه با آژانس، برای وادار 

کردن آمریکا به لغو تحریم را باید یک اقدام اصولی و ضروری تلقی کنیم.
در این مقطع، منافع ملی و مصالح کشور ایجاب می‌کند که گرایش های سیاسی مختلف، 
فارغ از دعواهای حزبی و جناحی، به اجماع ملی بیاندیشــند و از سیاســت اصولی نظام 
در قبــال زیاده خواهی آمریکا، دفاع کنند. اجماع ملی بــرای مطالبه از آمریکا جهت لغو 
تحریم های ظالمانه و هشــدار به آژانس برای پرهیز از اتخاذ رویکردهای سیاســی، می 
تواند موفقیت در مذاکراتِ وین را تســریع کند. در واقع نگرانی نســبت به اجماع جهانی 
علیه ایران، با ایجاد اجماع داخلی به یک فرصت ملی مبدل خواهد شــد و نقش خواصِ 
جامعه برای دستیابی به این هدف، مهم می باشد. در این صورت، تیم مذاکره کننده نیز با 
پشتگرمی به حمایت ملی و با اتخاذ مواضع مقتدرانه و مدبرانه می تواند در عرصه مصاف 

دیپلماتیک با غرب حاضر شود.
آمریکا، غرب و آژانس بین المللی انرژی اتمی باید بدانند که حمایت حداکثری از تصمیم 
اصولی نظام، ایجاد شــده و اجرای تعهدات ایران مشروط به اجرای تعهدات طرف مقابل، 
یک سیاست قطعی و یک مطالبه عمومی اســت. مبنای همکاری آینده ایران با آژانس، 
مبتنی بر تامین منافع مشــروع هســته ای بوده و در صورت ادامه رفتارهای غیرسازنده، 

ایران نیز انجام اقدامات پشیمان کننده ای را مدنظر خواهد داشت.

»طلب« یا »دستور؟« 
 وزیر دفاع با اســتناد به »صدور اوامر رئیس 
جمهور« دستور »حرکت جهادی بی درنگ« 

برای ساخت هواپیمای مسافربری را داد
پایگاه اطلاع رســانی دولت ، ساعت ۱۵:۲۹ 
روزگذشته خبر تکذیب »دستور رئیس جمهور 
برای ســاخت هواپیمای داخلی « را منتشر و 
سخنان رئیسی را فقط »طلب« او دانست اما 
همین پایگاه در ساعت ۱۶:۲۸ دقیقه دستور 
وزیــر دفاع بــه مدیرعامل ســازمان صنایع 
هوایی را منشــر کرد که با استناد به »اوامر 
رئیس جمهور« ، دستور»حرکت جهادی بی 
درنگ« برای ساخت هواپیمای مسافربری را 

داده است.
خبرآنلاین نوشــت: درحالی که روزگذشــته 
، مدیــرکل روابط‌عمومی ریاســت‌جمهوری 
اظهــارات »حاجی‌دلیگانی« درباره دســتور 
رییس جمهــور برای ســاخت ۸ هواپیمای 
مســافربری تا ســفر بعدی رئیس‌جمهور به 
اصفهان را تکذیب و اعلام کرده : » رئیسی 
با اشراف بر توان متخصصان »هسا« ساخت 
هواپیمای مســافربری را طلــب کرد و قول 
حمایت داد«، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی 

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در 
پیامی خطاب بــه امیر افشــین خواجه فرد 
مدیر عامل ســازمان صنایــع هوایی وزارت 
دفاع، با استناد به »صدور اوامر رئیس جمهور 
... و تاکید مجدد این مطالبه توســط ایشان 
در حســینیه جمــاران« ، دســتور »حرکت 
جهادی بی درنگ« برای ســاخت هواپیمای 

مسافربری شد.
خبرگــزاری مهر در خبری بــا تیتر »در پی 
دســتور رئیس‌جمهــور؛ وزیر دفــاع پیگیر 
ســاخت هواپیمای مســافربری داخلی شد« 
، آورده اســت :» گفتنی اســت ایــن اقدام 
در پی بازدید حجت‌الاســام ســید ابراهیم 
رئیســی رئیس‌جمهور کشــورمان از شرکت 
هواپیماســازی ایــران )هِســا( در اصفهان 
و دســتور وی مبنــی بر طراحی و ســاخت 
هواپیمــای مســافربری صــورت گرفــت. 
امیــر آشــتیانی در نامه‌ای بــه مدیرعامل 
ســازمان صنایع هوایی دستور پیگیری اوامر 

رئیس‌جمهور را صادر کرد«.
متن کامل پیام بدین شرح است:

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع؛ 

امیر سرتیپ دوم دکتر افشین خواجه فرد
سلام علیکم

با صلوات بر محمد و آل محمد )ص( ضمن 
ابراز مســرت و قدردانی آحاد کارکنان خدوم 
وزارت دفاع از تشــریف فرمایی و حضور پر 
برکت رئیس‌جمهور محترم حجت‌الاســام 
ســید ابراهیم رئیســی در مجموعه شرکت 
هواپیماســازی ایران )هِســا( از شرکت‌های 
تابعه ســازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و 
صدور اوامر ایشــان مبنی بر ساخت و تولید 
هواپیمای مســافربری و تاکیــد مجدد این 
مطالبه توســط ایشان در حســینیه جماران، 
بی‌درنگ در یک حرکت جهادی و پرشــتاب 
طرح‌ها و برنامه‌هــای اجرایی جهت تحقق 

عوامل راهبردی را تدوین کنید.
انتظــار می‌رود با توکل بــر خداوند متعال و 
استعانت از ساحت مقدس و نورانی قطب عالم 
امکان حضرت ولی عصر )عج( و با همکاری 
نزدیک و هم افزایی کلیه ظرفیت‌های ملی و 
فرا دستگاهی، شرکت‌های دانش بنیان، ارکان 
ســتادی و صنعتی وزارت دفــاع و همچنین 
توسعه همکاری‌های کشوری و لشکری و به 

ویژه اجرایی کردن توافق‌نامه‌هایی که اخیراً 
نهایی شــده است، در اسرع وقت و با در نظر 
داشــتن همه الزامات و استانداردهای فنی و 
ایمنیِ مبادی مربوطه، اقدام بایسته معمول و 
گزارش پیشــرفت آن جهت استحضار رئیس 

محترم و ملت شریف ایران ارائه شود.
رجــا واثق دارم با اخلاص و توســل به ائمه 
اطهار )ع( تحت منویــات داهیانه فرماندهی 
معظــم کل قوا حضــرت امــام خامنه‌ای و 
اســتمداد از شهدای عزیز و طلب دعای خیر 
از خانواده معزز آنان و ملت عظیم‌الشــأن و 
ســرافراز ایران اســامی، گام‌های محکم و 
موثری را بردارید؛ ان‌شاءالله در این امر خطیر 

موفق باشید.
توضیح حاجی دلیگانی درباره نقل قول او 

از رئیسی
همچنین عضو هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت: پیشنهاد ساخت هشت فروند 
هواپیمای مسافربری از سوی بنده مطرح شد 

و رئیس جمهور پاسخ داد؛ انشاءالله.
حســینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به اخبار 
منتشر شــده به نقل از رئیس جمهور درباره 

ساخت هواپیمای مســافربری گفت: شرکت 
هســا بنا بود تا پنج فروند هواپیمای ترابری 
را ســاخته و تحویل دهد که یک فروند آن 

آماده تحویل بود.
وی بــا بیــان اینکه ســاخت چهــار فروند 
هواپیمای ترابری دیگر در حال انجام اســت 
افزود: رئیسی در جلســه ای که بنده نیز در 
آن حضور داشتم عنوان کرد که شرکت هسا 
می تواند هواپیمای مسافربری هم بسازد که 

مقامات این شرکت گفتند بله.
عضو هیات‌ رئیســه مجلس اظهار داشــت: 
رئیس جمهور به مقامات شــرکت هسا گفت 
هواپیمای ایران ۱۴۰ را بســازید، متاســفانه 
روند ساخت آن متوقف شده است رئیسی در 
این جلسه بر ساخت هواپیمای مسافربری ۷۲ 

نفره تاکید کردند.
حاجی‌دلیگانی خاطرنشــان کرد: بنده در این 
جلسه پیشنهاد دادم که همان‌طور که بناست 
چهار فروند هواپیمای ترابری دیگر ســاخته 
شــود چهار فروند هواپیمای مسافربری هم 
ساخته شود که رئیس جمهور هم پاسخ دادند؛ 

انشاء الله.

دیدگاه

تبعید پناهجویان به روآندا؛ 
چراغ خاموش حقوق بشر در انگلیس

مهاجری: حرف‌های باقری نشان می‌دهد مذاکرات به بن‌بست رسیده است

نقوی حسینی: تیم مذاکره‌کننده زیربار هر توافقی نرفت

با وجود مخالفت سازمان‌ها و انجمن‌های بین‌المللی فعال در 
حوزه حقوق مهاجرین، انگلیس سیاســت ضد انسانی تبعید 

پناه‌جویان به روآندا را کلید زده است.
دولت بریتانیا اعلام کرده از این پس پناهجویان را به روآندا 
می‌فرستد، تصمیمی که با مخالفت شدید آژانس پناهندگان 
ســازمان ملل روبرو شــده و منتقدان آن می‌گویند سیاست 
انگلیس، در این زمینه »غیرقانونی« و برخلاف کنوانسیون 

۱۹۵۰ پناه‌جویان است.
در ماه‌های گذشته رفتار این کشور که خود از عوامل اصلی 
آواره شدن میلیون‌ها افغانســتانی است در قبال پناه‌جویان 
افغانســتانی و اوکراینــی بارها مــورد انتقــاد انجمن‌ها و 

سازمان‌های حقوق بشری قرار گرفته است.
نکته جالب در این خصوص رفتار معنادار رسانه‌های فارسی 
زبان در قبال این روند غیر قانونی اســت. تغییر ادبیات این 
رسانه‌ها از بکاربردن مفهوم »پناه‌جو« به »مهاجر« و سعی 
در مســئولیت‌زدایی از دولت انگلیس یکی از نمودهای این 

تغییر است.
لندن بر اساس قوانین کنوانسیون پناه‌جویان، قوانین اروپایی 
حقوق بشــر، قوانین ضد آپارتاید و نژادپرستی و ده‌ها قانون 
بین‌المللــی دیگر موظف به پذیرش و دادن امکانات زندگی 
به آنها اســت و اقدام به انتقال آنها به روآندا جرم و تخلفی 

آشکار علیه بشریت محسوب می‌شود.
مقامات قضایی و سیاسی انگلیس به صراحت عنوان کرده‌اند 
کــه این تصمیم برای منفعت انگلیس و بر خلاف مصلحت 
پناه‌جویان است. قاضی »جاستیس سویفت« که حکم تبعید 
پناه‌جویــان به روآنــدا را صادر کرده‌، اجــرای این قانون را 

همسو با »منافع عمومی بریتانیا« خوانده بود.
برخی رســانه‌های وابســته به دولت انگلیس نیز با نادیده 
گرفتن تصمیم این کشــور برای تبعید پناه‌جویان به روآندا 
به بزرگنمایی موضوعی فرعی برای ایجاد انحراف در افکار 
عمومی روی آورده‌اند و با طرح ادعایی مبنی بر ابراز نگرانی 
از انتقال یک پناهنده ایرانی که مدعی شــده جانش توسط 

سپاه در ایران تهدید می‌شــود، می‌گویند در صورت انتقال 
این فرد به روآندا ممکن است جان این فرد در خطر باشد.

این رســانه‌ها از زمان انتشــار این خبر با پمپاژ گسترده آن 
تــاش می‌کنند افــکار عمومی را از موضــوع اصلی یعنی 
سیاست تبعید پناه‌جویان به آفریقا منحرف کرده و با این نوع 
خبرسازی، جهت مخالفت‌های جهانی با تبعید پناه‌جویان به 
روآندا را از انگلیس به ســوی ایران تغییر دهند تا سیاســت 

ضدانسانی لندن را مخفی نمایند.
سیاســت نژادپرستانه انگلیس نشــان می‌دهد رفتار سیاسی 
ایــن دولت طی قرن‌ها هیــچ تغییری نکــرده و همچنان 
خصلت‌های استعماری دارد. این خصلت‌ها در دوره معاصر با 

همراهی گسترده رسانه‌ها نیز توام شده است.
بیش از ۴۰ ســال اســت که میلیون‌ها مهاجر افغانستانی با 
حضور در ایران از همه امکاناتی که شهروندان ایرانی از آن 
بهره‌مند هســتند استفاده می‌کنند و بسیاری از فرزندان آنها 

حتی یک بار کشور خود را ندیده‌اند.

در شــرایطی که اعمال تحریم‌هــای ظالمانه و غیر قانونی، 
فشــارهای اقتصادی زیــادی را به ایــران تحمیل کرده، 
کشــورهای غربی به هیچ‌یک از قوانیــن بین‌المللی برای 
کمک به ایران به عنوان کشــور پذیرنــده پناه‌جویان عمل 

نمی‌کنند.
در ایام پاندمی کرونا که کشــورمان ضمن کمک دارویی و 
درمانی به مردم افغانســتان، مانند کشورهای دیگر، رفت و 
آمد از مرزهای کشــور را متوقف کرده بود رسانه‌های غربی 
با فضاســازی‌های ســنگین، ایران را متهم به نقض حقوق 
پناهندگان می‌کردند و از این موضوع  به عنوان اهرمی برای 

تشدید فشار بر کشورمان استفاده می‌شد.
صرف نظر از اســتانداردهای دوگانه دولت انگلیس در قبال 
پناهجویان، رسانه‌هایی که به دور از هرگونه اخلاق حرفه‌ای 
به ابــزاری برای توجیه اقدامات ضدانســانی لندن در قبال 
تبعیــد هزاران پناه‌جوی بی‌گناه و در راه مانده‌ اقدام می‌کنند 

بسیار تاسف بارتر است.

محمد مهاجری در گفت‌وگو با ســایت »خبرسراســری« گفت: 
آن ســخنرانی نیز به‌نظر من رســیدن به بن‌بست است ایشان 
در ســخنرانی خود نشــان می دهد که در طول چندین ماهی 
که درگیر پروژه مذاکرات هســته‌ای بودند عملا به هیچ نتیجه 
ای نرســیدند و به حرف های ایدئولوژیک قبلی رســیده‌اند که 
ســودی هم به حال مملکت ندارد. در مورد استعفا ایشان نیز از 
توئیت‌ها چنین برداشتی نمی‌شود.به نقل از سایت خبرسراسری، 
محمدمهاجری، فعال سیاســی اصولگرا، در آغاز درباره توییت 

های اخیر باقری‌کنی گفت: »این صحبت‌ها توئیت نیست ایشان 
یک ســخنرانی در یک جمعیتی در روز چهارشنبه کرده است و 
احتمالا همان‌ها را ادمین توئیتر ایشــان تبدیل به تویئت کرده 
است؛ یعنی اصل این صحبت‌ها سخنرانی ایشان است. محتوای 
آن ســخنرانی نیز به‌نظر من رسیدن به بن‌بست است ایشان در 
ســخنرانی خود نشــان می دهد که در طول چندین ماهی که 
درگیر پروژه مذاکرات هســته‌ای بودند عملا به هیچ نتیجه ای 
نرسیدند و به حرف های ایدئولوژیک قبلی رسیده‌اند که سودی 

هم به حال مملکت ندارد. در مورد استعفا ایشان نیز از توئیت‌ها 
چنین برداشتی نمی‌شود«.او ادامه داد: »آن‌طور که من می‌دانم 
وقتی آقای باقری به این سمت انتخاب شد به این نتیجه رسیده 
بود کــه باید برجام و مذاکرات را پیش ببریم که به نوعی ادامه 
روند عراقچی بود اما اتفاقات دیگری افتاد که ایشــان در عمل 
نتوانســت این کار را بکند چون تیم او مقتدر و منســجم نبود 
و توان کار دیپلماتیک نداشــت البته فشــار هایی نیز از داخل 
وجود داشت و همه اینها دست‌به‌دست هم داد که موفق نشد«.

مهاجری در پایان نسبت به احتمال از سر گیری مذاکرات با تیم 
جدیــد گفت: »من واقعا اطلاعی در این زمینه ندارم اما اگر هم 
تغییراتــی در نظرات به وجود بیاید حتما یک گام مثبت و رو به 
جلو و مبتنی با نیاز های روز سیاسی و اقتصادی کشور است اما 
اینکه چه کسانی اعزام خواهند شد مشخص نیستند اما مطمئنا 
اطرافیان آقای رئیســی اجازه نخواهند داد کسانیکه قبل مذاکره 
کردند و توفقیات زیادی داشتند دوباره در مذاکرات حضور یابند 

تا افتخار نتیجه نصیب آنها شود«.

ســید حســین نقــوی حســینی در گفت‌وگــو با ســایت 
»خبرسراسری« گفت: تفاوت اصلی تیم مذاکره کننده دولت 
ســیزدهم با تیم مذاکره کننده دولت قبــل این بود که تیم 
مذاکره‌کننده دولت قبلی به دنبال توافق به هر شــکل بودند 
در حالیکــه تیم فعلی اعلام کرده بــود ما دنبال توافق به هر 
قیمتی نیستیم.به نقل از سایت »خبرسراسری«، سید حسین 
نقوی حســینی، نماینده سابق مجلس، در آغاز درباره تحلیل 
توئیت‌های اخیر باقری‌کنــی گفت: »اگر ما روند مذاکرات را 
در دولت سیزدهم دنبال کنیم و چارچوب‌های استراتژیکی که 
برای مذاکرات از طرف جمهوری اســامی تعیین شده بود را 
بررسی کنیم قابل تصور بود که به این نتایج برسیم به جهت 
اینکه بالاخره تفاوت اصلی تیم مذاکره کننده دولت سیزدهم 
با تیم مذاکره کننده دولت قبل این بود که تیم مذاکره‌کننده 
دولت قبلی به دنبال توافق به هر شکل بودند در حالیکه تیم 
فعلی اعلام کرده بود ما دنبال توافق به هر قیمتی نیســتیم و 

توافقی می‌کنیم که حقوق هســته‌ای و خطوط اساسی ما در 
آن رعایت شــود و تحریم‌ها حذف شود و سپاه نیز از لیست 
تروریســتی خارج شود. این چارچوب‌ها از قبل مشخص شده 
بود اما طرف مقابل طبیعی بــود که زیر بار مطالبات به حق 
ملــت نخواهند رفت و آنها دنبــال توافقی ضعیف‌تر از برجام 
اولیه بود چــون مطالبات جدیدی را مطــرح کردند بنابراین 
وقتی ســطح توقعات آن ها بالاتر رفت در حالیکه چارچوب 
خطوط قرمز ما بســیار محکم و قوی بســته شده بود معلوم 
بود ما به ســرانجامی نمی‌رســیم چون آمریکا و اروپا باید به 
تصمیمی جدی می‌رســیدند و نهایتا دیدیم که شــورا حکام 
ورود پیدا کرد و همه می‌فهمیم شــورای حکام چماقی برای 
شورای امنیت است قطعا همانطور که روسیه و چین در شورا 
حکام رأی منفی دادند در شــورا امنیت وتو خواهند کرد«.او 
در ادامه نســبت به وضعیت فعلی برجام افزود: »برجام هم با 
این روند به ســرانجام نمی‌رســد. صهیونیست‌ها نیز فعال‌اند 

و کشــور‌های منطقه را تحریک می‌کنند که علیه جمهوری 
اسلامی اقداماتی صورت بگیرد. این سلسله توئیت‌ها نیز مبین 
روند واقعی مذاکرات است ما هم فکر می‌کردیم اگر سرانجام 
اروپا و آمریکا تصمیم سیاســی قاطع نگیرند به اینجا خواهد 
رســید به این معنا که برجام با این روند به سرانجام نخواهد 
رسید خوشبختانه دولت سیزدهم تلاش کرده برجام به مسائل 
داخلی گره نخورد و تا جای ممکن آثار آن را از بین ببرند و با 
امکانات داخلی پاسخگو باشند جراحی اقتصادی نیز در همین 
راســتا صورت گرفت«.این فعال سیاسی سپس درباره نقش 
تیم مذاکره کننده در بن بســت برجام اشــاره کرد: »دیدگاه 
تیم مذاکره کننــده این بود که توافق باید عزتمند باشــد و 
آمریکایی‌ها تضمین لازم را بدهند و همه تحریم‌ها لغو شــود 
و خطوط قرمز رعایت شــود از آن طرف غربی‌ها خواســتار 
مطالبات جدیدی بودند و درخواست‌های فرابرجامی را مطرح 
می کردند؛ یعنی شــرایط دوطرف به شــکلی بود که به این 

ترتیب معلوم بود به سرانجامی نمی‌رسد؛ در حالیکه می‌دانیم 
غربی‌ها به شدت نگران فعالیت‌های هسته‌ای ایران هستند و 
ایــران را در برنامه برجام مهار کنند اگرچه بارها گفته‌ایم که 
ما هیچ موقع از توان هســته ای برای سلاح نظامی استفاده 
نخواهیــم کرد و هیچ برنامه ای در این زمینه صورت نگرفته 
است اما صهیونیست‌ها با ترس شدید به غربی ها می گویند 
که ایران دنبال ســاح هسته ای اســت.ما مبتکر خاورمیانه 
بدون سلاح هسته ای هستیم«.نقوی حسینی در پایان نسبت 
به احتمال از ســر گیری مذاکرات به سایت »خبرسراسری« 
گفــت: »من فکر مــی کنم مجددا مذاکرات شــروع خواهد 
شــد چون اروپا و آمریکا چکار مــی خواهند بکنند؟ ما را رها 
می‌کنند؟ مســلما به نفعشان نیست. آنها دنبال مذاکرات‌اند و 
مذاکرات نیز شــروع خواهد شــد اما دلیلی ندارد تیم مذاکره 
کننده تغییر کند چون درســت عمل کرده اند و کم کاری یا 

زیاده خواهی نکرده اند و حرف حق زده‌اند«.
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افزایش قیمت سیگار در سال جاری

جایگاه‌ها حق جمع‌آوری کارت سوخت را ندارند

رئیس انجمــن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصــولات دخانــی از افزایش ۱۰ تــا ۲۰ درصدی قیمت 
ســیگار در پی افزایش عوارش گمرکی و مالیات خبر داد و 
خواســتار بهبود وضعیت تامین ارز مواد اولیه دخانیات برای 

تامین بازار و جلوگیری از افزایش بیشتر قیمت شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، محمد 
رضا تاجدار با اشاره به حواشی مربوط به مالیات دخانیات در 
سال گذشــته، اظهار کرد: در سال جاری هم علیرغم اینکه 
قرار بــود افزایش پنج واحد درصدی مالیات بر ارزش افزوده 
ســیگار طبق قانون جدید، از ســال دوم اجرا، یعنی دی ماه 

۱۴۰۱ اعمال می‌شد، از ابتدای امسال افزایش یافت.
بر این اســاس بــه گفته وی از ابتدای ســال جاری مالیات 
برندهای خارجی معــادل ۴۵ درصد به علاوه دو درصد حق 
انحصار و برندهای داخلی ۳۰ درصد به علاوه دو درصد حق 

انحصار خواهد بود.
رئیس انجمــن تولیدکنندگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 
محصولات دخانی در ادامه با اشــاره بــه افزایش نرخ پایه 
حقوق گمرکــی از ۴۲۰۰ تومان به ارز نیمایی، تصریح کرد: 
بعد از این افزایش نرخ پایه، ســود بازرگانی بیشــتر کالاها 

کاهــش پیدا کرد، اما برای دخانیات مانند ســابق ۱۱ درصد 
اســت. بنابراین عوارض گمرکی برای مــواد اولیه دخانیات 
شش برابر شده که روی قیمت محصول نهایی تقریباً اثر ۲۰ 

تا ۳۰ درصدی دارد.
تاجدار در ادامه از مشــکلاتی در سامانه‌ها در پی تغییر نرخ 
پایه حقوق گمرکی خبر داد و گفت: همچنین ســازمان امور 

مالیاتی برداشت اشــتباهی از قانون مالیات بر ارزش افزوده 
داشــته و افزایش پنج واحد درصدی را برای توتون و خرمن 
هــم اعمال کرده و مالیات ایــن دو را به ترتیب به ۱۵ و ۴۰ 
درصد رسانده است. البته بعد از مکاتبه‌ها مقرر شد این اشتباه 

اصلاح شود که هنوز اتفاق نیفتاده است.
وی در پاســخ به سوالی درباره افزایش قیمت سیگار در سال 
جاری گفت: برای محاســبه قیمت بایــد افزایش پنج واحد 
درصدی مالیات بــر ارزش افزوده و تاثیر ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
افزایش حقوق گمرکی را در نظــر گرفت. اما به دلیل حفظ 
بازار و رقابت با شــرکت‌های داخلی و ســیگارهای قاچاق، 
شــرکت‌های مختلف، با احتیاط قیمت خود را بین ۱۰ تا ۲۰ 
درصــد افزایش داده‌اند و برخی هم هنوز قیمت‌های جدید را 

اعمال نکردند.
البتــه به گفته رئیس انجمــن دخانیات، اخیــرا تاثیر روانی 
افزایش نرخ ارز هم باعث افزایش قیمت ســیگار در ســطح 

خرده‌فروشی‌ها شده بود.
تاجدار همچنین از مشکلاتی در تامین ارز مواد اولیه خبر داد 
و خواستار بهبود این وضعیت برای تامین بازار و جلوگیری از 

افزایش قیمت بیشتر شد.

ســخنگوی وزارت نفت با تاکید بر اینکه این 
وزارتخانه دســتوری برای جمــع‌آوری کارت 
ســوخت جایگاه‌ها صادر نکرده است، گفت: 
دولت برنامه‌ای برای تغییر قیمت و ســهمیه 

نرخ ندارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتــی ایران، »علــی فروزنــده« در رابطه‌ با 
اینکــه وزارت نفت برنامه‌ای برای جمع‌کردن 
کارت‌های ســوخت جایگاه‌داران ندارد، گفت: 
ما ترجیــح می‌دهیم مردم با کارت ســوخت 

خودشان بنزین آزاد را مصرف کنند.
وی در خصــوص اخبار واصله در این راســتا 
گفت: باید بررســی کنیم که آیا گزارش جدی 

در تهران و کرج وجود دارد یا خیر؟.
فروزنــده در واکنش بــه درج بنر این خبر در 

یکــی از جایگاه‌های ســوخت کرج، گفت: به 
جایگاه‌ها ابلاغ شــده که اجــازه جمع‌آوری 
کارت‌های ســوخت را ندارند. مردم در صورت 
مشاهده تخلف، به شرکت پخش فراورده‌های 
نفتی گزارش دهند تا حتماً بررسی و رسیدگی 

شود.
ســخنگوی وزارت نفت همچنین در خصوص 
صف‌هــای طویلــی کــه در مرزهــا برای 
ســوخت‌گیری ایجاد می‌شــود، گفــت: این 

صف‌ها موجب آزار مردم شده است.
وی با بیان اینکــه در مرزها به دلیل اختلاف 
قیمت بنزین، مــردم بــا کارت جایگاه‌داران 
بنزیــن آزاد می‌زنند و چند کیلومتر آن‌ســوتر 
این بنزین را به فروش می‌رســانند، بیان کرد: 
ممکن است شورای تأمین استان یا مراجع این 
چنینی برای بازه‌های محدودی خواسته باشد 

از کارت جایگاه به‌صورت موقت استفاده نشود.
فروزنده بار دیگر تاکید کرد موضوع عدم اجازه 
مردم برای اســتفاده از سوخت جایگاه بنزینی 
در کــرج را نیز پیگیری خواهــد کرد و مردم 
نیز می‌توانند با شماره تماس ۵ رقمی ۰۹۶۲۷ 

تماس بگیرند.
ســخنگوی وزارت نفــت در خصوص واقعی 
شــدن قیمت انرژی اظهار کرد: بنزین اثرات 
روانی بر جامعه دارد که شــامل تفاوت قیمت 
و تأثیر آن بر قیمت‌هاســت. این مسئله حسی 
نامطلوب به مردم انتقــال می‌دهد، لذا دولت 
برنامه‌ای برای تغییر قیمت و سهمیه و افزایش 

نرخ ندارد.
فروزنده در انتها تاکید کرد: دولت هر برنامه‌ای 
در این زمینه داشــته باشــد، با مردم در میان 

می‌گذارد.

نرخ سود بین بانکی بالا رفت
نرخ سود بازار بین بانکی با افزایش ۰.۱۱ 
درصدی نســبت به هفته قبــل به رقم 

۲۰.۶۸ درصد رسید.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از مهر، بانک مرکــزی در گزارش 
جدید خود درباره تغییرات نرخ ســود بین 
بانکی اعلام کرد کــه این نرخ در هفته 
منتهــی به ۲۶ خــرداد ماه رشــد ۰.۱۱ 
درصدی داشــته و به رقم ۲۰.۶۸ درصد 

رســیده است.نرخ ســود بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ خردادماه ۲۰.۵۷ درصد و در هفته 
منتهی به ۱۲ خرداد ۲۰.۵۵ درصد بود.

گفتنی است، که این نرخ از چهارم آذر ماه سال قبل به سطح ۲۱ درصدی ورود کرده بود ولی 
از نیمه دی ماه کاهشــی شد و به ســطح ۲۰ درصدی بازگشت که به نظر می‌رسد با حداقل 

تغییرات ممکن در محدوده ۲۰ درصدی در حال تثبیت است.

مسدودسازی حساب‌های با تراکنش بالای 
۵۰۰ میلیون تومان صحت ندارد

مدیــر روابــط عمومی بانــک مرکزی 
اعلام کردشــایعات مطرح شــده درباره 
مسدودســازی حســاب‌های با تراکنش 
بالای ۵۰۰ میلیــون تومان به هیچ وجه 

صحت ندارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلایــن، مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی اعلام کرد شایعات مطرح 
شــده درباره مسدودسازی حساب‌های با 
تراکنش بالای ۵۰۰ میلیــون تومان به 

هیچ وجه صحت ندارد و چنین برنامه‌ای در دستور کار بانک مرکزی نیست.
گفته شــده است حســاب‌هایی که با دستور مقام قضائی مسدود شــده‌اند همگی مربوط به 

افرادی است که بطور غیرقانونی در ‎معاملات فردایی ارز و طلا فعالیت داشته‌اند.

 موافقت با افزایش ۱۵ درصدی قیمت
 مواد شوینده

آرایشی  انجمن صنایع شــوینده،  رئیس 
ایــن موضوع  و بهداشــتی گفــت: در 
تصمیم گیرنده نهایی سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اســت 
که براساس تصمیم آنها اقلام شوینده تا 
15 درصد افزایش قیمت را داشــته که از 

دو روز گذشته اعمال شده است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایلنا، در روزهالی اخیر شــاهد 

نابســمانی و اخبار ضــد و نقیض در مورد نحوه و میزان افزایش قیمت مواد شــوینده بودیم 
بطوریکه رئیس اتحادیه عمده فروشــان مواد شــوینده و پاک کنندگان روز پنجشنبه به ایلنا 
گفت که انجمن صنایع شویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه‌های سربار، نرخ ارز و مشکلات 
در تامین مواد اولیه تقاضای افزایش 30 تا 80 درصدی نرخ مواد شوینده را کردند اما سازمان 
حمایــت با این تقاضا موافقت نکرد. تقاضای این انجمن برای افزایش نرخ مواد شــوینده به 
این شــرح اســت؛ افزایش 70 درصدی نرخ مواد شوینده دســتی، افزایش 65 درصدی نرخ 
مواد شــوینده ماشینی، افزایش 60 درصدی نرخ مایعات دستشویی و ظرفشویی، افزایش 50 
درصدی نرخ شــامپو و سایر محصولات شــوینده، افزایش 80 درصدی نرخ صابون و خمیر 
دندان. از همین روی بختیار علم بیگی، رئیس انجمن صنایع شــوینده، آرایشی و بهداشتی، 
در گفت‌وگو با ایلنا در مورد میزان افزایش قیمت اقلام شوینده گفت: در این موضوع تصمیم 
گیرنده نهایی ســازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است که براساس تصمیم 
آنها اقلام شوینده تا 15 درصد افزایش قیمت را داشته که از دو روز گذشته اعمال شده است.

وی افزود: البته قرار شد که بررسی نهایی صورت بگیرد و الان تولیدکنندگان در حال مذاکره 
با دولت هستند تا قیمت مواد اولیه تعدیل شود.

پیگیر تقویت جایگاه نان صنعتی در سفره 
مردم هستیم

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
برای باقی مانــدن نان صنعتی و فانتزی 
در سفره مردم، در حال پیگیری هستیم.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز « و به 
نقل از ایلنا، محمد جلال گفت: با تصمیم 
وزارت جهاد کشاورزی قیمت نان صنعتی 
و فانتزی افرایش پیدا کرده اســت. اما با 
همکاری وزارت جهاد پیگیریم تا سیاست 
مربوط درباره نان صنعتی و فانتزی را به 

نحوی مدیریت کنیم که از جریان رقابت با نان ســنتی کنار زده نشــود و به نحوی در سبد 
غذایی مردم باقی بماند. این موضوع متعاقبا اطلاع رســانی می‌شود.ابتدای اردیبهشت امسال 
بــود که دولت قیمت گندم برای بخش صنعتی را از کیلویی ۲۵۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان 

افزایش داد با این نیت که جلوی قاچاق، رانت و فساد در حوزه آرد و گندم گرفته شود.

تلاش دولت برای رفع مشکل نقدینگی 
صنعت غذا

دفتر صنایع غذا و دارو وزارت صمت و تشــکل‌های صنعت غذا در قالب جلســات مشــترک با 
تشــکل‌ها با محوریت کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران مشــکلات این صنعت را بررسی 
خواهند کرد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، علیرضا شه‌پرست، مدیرکل دفتر 
صنایع غذا و دارو وزارت صمت در حاشیه بازدید از بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی صنایع 
کشــاورزی، مواد غذائی، ماشین آلات و صنایع وابســته »ایران آگروفود ۲۰۲۲« در جلسه‌ای با 
اعضای کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران حضور یافت که در این جلسه چالش‌های صنعت 
غذا از جمله مباحث مربوط به کمبود سرمایه در گردش بعد از حذف ارز ترجیحی، موازی کاری 
دستگاه‌های مختلف در حوزه سیاست‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به این صنعت و پیامد اجرای 
طرح قیمت تولیدکننده مطرح شد.شه‌پرســت با اشــاره به اینکه دفتر صنایع غذا و دارو وزارت 
صمت به صورت جدی مسائل مربوط به این حوزه را دنبال می‌کند، اضافه کرد: با در نظر گرفتن 
سیاست جدید وزارتخانه در تامین مالی زنجیره‌ها و ابلاغ این سیاست با توجه به اهمیت صنعت 
غذا و بحث تامین ســرمایه در گردش بنگاه‌های تولیــدی زنجیره صنایع غذایی در اولویت این 
سیاســت قرار دارد.وی اضافه کرد: از تشکل‌های صنعت غذا انتظار داریم برنامه‌های خود را به 
وزارت صمت منعکس کنند، تا وزارتخانه در جهت رفع آنها اقدام کند.در ادامه این جلســه رشید 
عزیزپور، دبیر کل کانــون انجمن صنایع غذایی بر همراهی بخش خصوصی با دولت در جهت 
حل مشــکلات بخش تاکید و عنوان کرد که در کنار ارســال راهبردها و برنامه‌های بلندمدت 
تشکل‌ها می‌بایســت راهکارهای لازم برای حل مسائل مهم و چالش‌های فعلی صنعت نیز مد 
نظر قرار گیرد.در این جلســه مقرر شــد که انجمن‌های صنایع غذایی و دفتر صنایع غذا و دارو 

وزارت صمت در قالب جلسات مشترک این مسائل را بررسی و مرتفع نمایند.

خبر

باز هم گرانی مرغ در راه است؟
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی می‌گوید که قیمت مرغ زنده با ارز نیمایی کیلویی ۴۵ هزار تومان تمام می‌شود

بازار مرغ در ســالهای اخیر همواره با نوسان 
های فصلی و مقطعی روبرو بوده و این اتفاق 
هــر از چند گاه، خود را به شــکل کمبود در 
بازار یا نوســان قیمتی نشــان می‌داد. اما در 
ماه‌های اخیر این فراز و نشــیبها گسترده‌تر 
شد؛ به طوری که در برخی مقاطع با گرانی، 
کمبــود و صف‌های خرید مواجــه بودیم تا 
اینکه دولت با تصمیم به حذف ارز ترجیحی 
نهاده‌ها و پس از اعلام افزایش قیمت 4قلم 
کالا که شــامل مرغ هم می‌شد و در مقابل 
افزایش یارانــه نقدی، نرخی مصوب را برای 
مرغ تعیین کرد. اکنون اما با گذشــت کمتر 
از 2مــاه از تصمیم افزایــش قیمت مرغ در 
بازار، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی ایران قیمت تمام‌شده مرغ زنده را با 
ارز نیمایی کیلویی ۴۵ هزار تومان عنوان کرد 
و گفــت: با توجه به تامین نهاده‌های طیور با 
ارز نیمایی، از دو هفته دیگر مرغ زنده باید با 
نرخ نیمایی در بازار عرضه شــود در غیر این 
با ضرر هنگفت تولیدکنندگان روبرو  صورت 

خواهیم شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« حبیب 
اســدالله نــژاد در گفت‌وگو با ایرنــا، درباره 
وضعیت تولید مرغ زنده و بازار این محصول 
افزود: جوجه ریزی بعد از ۲۱ اردیبهشــت‌ماه 
با ارز نیمایی صورت گرفته اســت، بنابراین 
مرغ زنده و گوشــت مرغی که از یک هفته 
دیگر وارد بازار می‌شــود، بــا ارز نیمایی باید 

محاسبه شود.
۱۵ هزار تومان ضــرر تولیدکننده در هرکیلو 

مرغ
مدیرعامــل اتحادیــه سراســری مرغداران 
گوشــتی اظهار داشــت: اکنون قیمت مرغ 
زنده در بازار به‌طور متوســط حدود ۳۰ هزار 
تومان خریداری می‌شود، این بدان معناست 
که تولیدکننــدگان ما روی هر کیلوگرم مرغ 

حداقل ۱۵ هزار تومان ضرر می‌دهند، درحالی 
کــه قیمت واقعی مرغ زنده بدون احتســاب 
ســود برای تولیدکنندگان ۴۵ هزار تومان و 
با احتساب سود اندکی ۴۹ هزار تومان است.

وی تصریــح کــرد: با توجه بــه قیمت‌های 
دســتوری و مصــوب گوشــت مــرغ برای 
مصرف‌کنندگان، شــاهدیم که با وجود افت 
قیمــت مرغ زنده، نرخ گوشــت مرغ گرم در 
هفته  به‌طوری‌که  نمی‌یابــد؛  کاهــش  بازار 
گذشــته قیمت مرغ زنــده کیلویی ۲۸ هزار 
تومان بود ولی قیمت گوشــت مرغ گرم در 
بــازار بین ۴۵ تا ۵۰ هــزار تومان به فروش 

می‌رسید.
اســدالله نژاد گفت: این موضــوع برای یک 
واحد تولیدکننــده ۴۰ هزارتایی نزدیک ۱.۵ 
میلیارد تومان خسارت است که بیش از یک 
دوره تسهیلاتی است که دولت قصد دارد این 
روزها به تولیدکنندگان بدهد؛ یعنی رقم زیان 
تولید از رقم تســهیلات بیشــتر است و این 
تسهیلات تبدیل به بدهی غیرقابل پرداخت 
مرغداران بــه بانک‌ها خواهد شــد و عملًا 

کمکی به مرغدار نیست.
قیمت مــرغ گرم در بازار باید تابعی از قیمت 

مرغ زنده باشد
ای مقام صنفی با اشاره به اینکه مرغ زنده را 
از تولیدکنندگان ارزان می‌خرند و گوشت مرغ 
در بــازار با قیمت‌های نامتناســب به فروش 
می‌رســد، گفت: اینکه مرغ زنــده را کیلویی 
۳۰ هــزار تومان از مرغدار بخرند، اما در بازار 
۵۰ هزار تومان بفروشند، یعنی اینکه  نظارتی 
روی بازار صورت نمی‌گیرد؛ زیرا قیمت مرغ 
گــرم در بازار باید تابعــی از قیمت مرغ زنده 

باشد که عموماً این‌گونه نیست.
وی اضافه کرد: در حال حاضر عرضه و تقاضا 
باعث شده گوشــت مرغ گرم در بازار کمتر 
از نرخ مصوب باشــد، ولــی هنوز نرخ دقیق 
مصوب مرغ زنده از سوی دولت تعیین نشده 

است.
مدیرعامــل اتحادیــه سراســری مرغداران 
گوشــتی افزود: در شرایط فعلی بازار گوشت 
مرغ تابع قیمت مرغ زنده نیســت، زیرا دولت 
در پی اصلاح نظام یارانه‌ای قیمت گوشــت 
مرغ را برای عمده‌فروشــی و مصرف‌کننده 
اعلام کرده اســت، اما هنــوز قیمت مصوب 
مرغ زنده برای تولیدکنندگان تعیین و مصوب 
نشده اســت. همین امر نگرانی‌هایی را برای 

بخش تولید ایجاد کرده است.
دولت باید قیمت مرغ زنده را واقعی کند

اســدالله نژاد اظهار کرد: بــا توجه به اصلاح 
نظام یارانه‌ای، به نظر می‌رســد دولت برای 
حمایــت از تولیدکننــده و مصرف‌کننده باید 
قیمت مرغ زنده را واقعی کند، زیرا طبق آنچه 
در قرارگاه امنیت غذایی مطرح شد بر اساس 
آنالیزهــا قیمت هر کیلوگرم مــرغ ۴۹ هزار 
تومان تمام می‌شــود که این رقم موردتوافق 

قرار گرفته است.
وی افزود: انتظار ما این اســت که دولت از 

محل  اصــاح نظام یارانــه‌ای که مجلس 
معادل ریالی مبلــغ  ۹ میلیارد دلار ) معادل 
ریالی( را در اختیار دولت قرار داده، از صنعت 
حمایــت کند، به‌طوری کــه از این محل یا 
مابه‌التفاوتی  به‌صورت نقدی در اختیار بخش 
تولید قــرار دهد یا اینکه مبلغــی را به تجار 
بدهد تا ۴٠ تا ۵٠ درصد نهاده با قیمت قدیم 
عرضه شود و جلوی زیان مرغدار گرفته شود.

مدیرعامــل اتحادیــه سراســری مرغداران 
گوشــتی اضافه کرد: واحدهای مرغداری که 
از ۲۱ اردیبهشــت‌ماه به بعــد جوجه ریزی 
داشــته‌اند با وجود پایین بــودن قیمت مرغ 
زنده دچار خسارت خواهند که باید برای آنها 
چاره‌ای اندیشیده شــود و راه‌حل پیشنهادی 

هست که ارایه شده است
بهانه تجار برای عدم ارســال نهاده‌ها، عدم 

تخصیص ارز است
اســدالله نــژاد تصریــح کــرد: برخــی از 
تولیدکنندگانــی کــه قبل از اصــاح نظام 
یارانــه‌ای جوجه ریــزی داشــتند و اکنون 
مرغشــان آماده عرضه به بازار است با وجود 
اینکه مشــمول دریافت نهاده با ارز ترجیحی 
می‌شــدند، اما هنوز نهاده خــود را دریافت 
نکرده‌اند؛ همچنین برخــی از تولیدکنندگان 
نهاده‌هایشــان مربوط به بهمن و اســفندماه 
ســال ۱۴۰۰ اســت که هنوز نهاده خود را 

نگرفتند.
وی بــا بیان اینکه  برخــی از تولیدکنندگان 
بیش از دو ماه هســت که از بــازارگاه نهاده 
خریــده و پول پرداخــت کرده‌انــد، اما بار 
گفت:  اســت،  نشده  ارسال  خریداری‌شــده 
بهانه تجار برای عدم ارســال نهاده‌ها، عدم 

تخصیص ارز است.
ایــن مقام صنفــی از دولت خواســت تا در 
صورت لزوم برای حمایــت از صنعت طیور 
کشور و ادامه حیات تولید در پی اصلاح نظام 

یارانه‌ای لازم اســت توزیــع نهاده‌ها با یک 
مدیریت جهادی ساماندهی شود.

مدیرعامــل اتحادیــه سراســری مرغداران 
گوشــتی گفت: با وجود مازاد تولید در برخی 
استان‌ها و ضرر تولیدکنندگان اکنون گوشت 
مرغ به کشــورهای هدف به شــکل محدود 
صادر می‌شــود که روند افزایش صادرات نیز 

می‌تواند به بخش تولید کمک کند.
افزایش یا ثبات قیمت؟

بدون تردید در این شــرایط تنها دو راهکار 
باقی اســت؛ افزایش قیمت بــرای مصرف 
کننــده و یا تضمین ثبات قیمــت در بازار با 
خرید تضمینی و حمایت دولتی یارانه ای و... 
از تولیدکننده! و در شــرایط فعلی اینکه کدام 
گزینه در هفته های آتــی مدنظر قرار گیرد 

مشخص نیست!

 اکنون قیمت مرغ زنده 
در بازار به‌طور متوسط حدود 
۳۰ هزار تومان خریداری 
می‌شود، این بدان معناست 
که تولیدکنندگان ما روی 
هر کیلوگرم مرغ حداقل ۱۵ 
هزار تومان ضرر می‌دهند، 
درحالی که قیمت واقعی 
مرغ زنده بدون احتساب 
سود برای تولیدکنندگان ۴۵ 
هزار تومان و با احتساب سود 
اندکی ۴۹ هزار تومان است

 با وجود افت قیمت 
مرغ زنده، نرخ گوشت مرغ 
گرم در بازار کاهش نمی‌یابد؛ 
به‌طوری‌که هفته گذشته قیمت 
مرغ زنده کیلویی ۲۸ هزار 
تومان بود ولی قیمت گوشت 
مرغ گرم در بازار بین ۴۵ 
تا ۵۰ هزار تومان به فروش 
می‌رسید
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پشیمانی زوجین برای مراجعه به روانشناس بدلیل گرانی تعرفه‌ها
یک فعال حوزه خانواده و جمعیت با تاکید بر لزوم تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن 
خدمات روانشناســی و مشــاوره، گفت: درحالی ارائه خدمات انــواع بیمه‌ها برای 
بیماری‌های مختلف جســمی در حال اجراســت و گاه تا صــد درصد هزینه‌های 
مشــاوره‌های پزشکی، بررسی‌های تشــخیصی و درمانی بیماران از طریق بیمه‌ها 
پرداخت می‌شــود که متاسفانه برای مسائل روانشناختی درون خانواده و فردی که 
می‌تواند منجر به بیماری‌های روحی و روانی و تربیتی فراوانی شــود و هزینه‌های 

بسیار سنگین‌تر و غیر قابل جبرانی را به کشور تحمیل کند، مغفول مانده است.
دکتر شــهیده جهانیان در گفت‌وگو با ایسنا، با اشــاره به بند هشت سیاست‌های 
کلی تأمین اجتماعی مبنی بر »ارائــه خدمات لازم به منظور تحکیم نهاد خانواده 
و فرزندآوری« و تحت پوشــش بیمه نبودن خدمات روانشناسی و مشاوره به ویژه 
برای زوجین جوان، اظهار کرد: ممکن اســت دختر و پسر در ابتدای ازدواج و برای 
آشــنایی و شــناخت از یکدیگر و یا پس از ازدواج در راستای استحکام خانواده و 
درک متقابل نیاز به اســتفاده از خدمات روانشناسی و مشاوره  را حس کنند اما به 
دلیل هزینه‌های بالای این خدمات از مراجعه به روانشناس پشیمان می شوند. در 
این میان تحت پوشــش بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی و مشاوره بسیار حائز 
اهمیت اســت.وی ادامه داد: یکی از راه های صیانت از نهاد خانواده این است که 
خدمات روانشناســی و مشاوره را تحت پوشش بیمه قرار دهیم چرا که خلاء جدی 
آن بــه لحاظ تاثیرات گســترده در محیط خانواده و اجتماع و روند رشــد جمعیت 
خانواده به خوبی در کشــور احســاس می شــود.وی افزود: انجام مشاوره موثر و 
توجه به آن اهمیت بســزایی دارد به طوری که در بسیاری از موارد نیاز به مراجعه 

مداوم زوجین داشــته و با یک یا دو جلســه مراجعه، مشــکلات قابل شناسایی و 
برطرف شــدن نیست.جهانیان با بیان اینکه زوجین جوان به خصوص در پنج سال 
نخســت زندگی مشترک، ممکن اســت نیاز فراوانی به کسب مهارت‌های زندگی 
و آموزش‌های لازم برای رفع مشــکلات خود داشته باشــند، افزود: بهره‌گیری از 
مشــاوران آگاه و کارآمد و به کارگیری توصیه‌های آنان می‌تواند در رابطه با بهبود 
نگرش فرد از زندگی مشــترک، انتخاب صحیح همســر، پیشگیری از اختلافات 
زناشویی، مدیریت صحیح تعارضات زندگی مشترک و در نتیجه کاهش آمار طلاق 
بسیار موثر باشد.این عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس معتقد است، اهمیت 
مشــاوره‌های قبل و پس از ازدواج به حدی است که در سیاست‌های ابلاغی رهبر 
انقلاب در حوزه خانواده با عنوان »ساماندهی نظام مشاوره‌ای و آموزش قبل، حین 
و پس از تشکیل خانواده و تسهیل دسترسی به آن بر اساس مبانی اسلامی ایرانی« 

و در جهت »استحکام خانواده« مورد تاکید قرار گرفته است.
جهانیان افزود: با توجه به اینکه آمار ها نشان می‌دهند حدود ۵۰ درصد طلاق‌ها در 
پنج ســال اول زندگی ثبت شده‌اند، چنانچه پیوند ازدواج، به علت انتخاب نادرست 
و یا عدم شــناخت کافی دختر و پســر از یکدیگر برای زندگی مشترک و یا فقدان 
فراگیری مهارت های زندگی در آستانه فروپاشی قرار گیرد، با انجام مشاوره های 
تخصصی و ارائه راهکارهای مناسب جهت کسب مهارت‌های لازم زندگی می‌توان 
انتظار داشت که با ایجاد همدلی، صبر، گذشت و مسئولیت پذیری، نشاط و شادابی 
بین زوجین حاکم شــود.وی افزود: با این حال به علت هزینه‌های سنگین مشاوره 
که هر خانواده‌ای قادر به پرداخت آن نیســت، زوج‌ها از همان ابتدا از ادامه مســیر 
مشــاوره باز می‌مانند و وقتی که مشکلات بین زن و شوهر شدت و عمق بیشتری 
پیدا کرد، ممکن اســت درمان‌های بعدی نتواند مانع تداوم سردی روابط زناشویی 
و حتی جدایی بین آنها شــود و این موضوع مهمی اســت که باید در برنامه‌ها و 

سیاستگذاری‌های حوزه خانواده بیشتر مورد توجه مسئولان کشوری قرار گیرد.
این فعال حوزه خانواده با اشــاره به لزوم تســهیل در امــر ازدواج و جلوگیری از 
ازدواج‌های نادرســت که می‌تواند در آینده نهاد خانــواده را متزلزل کرده و بعضا 
زوجین را به ســمت طلاق سوق دهد، تاکید کرد: ضروری است که هرچه سریعتر 

دولت پوشش بیمه‌ای خدمات روانشناسی و مشاوره را برای خانواده‌ها فعال کند.
به گفته ایــن فعال حوزه خانواده، عمده چالش‌های درون خانواده نظیر اختلال در 
روابط عاطفی و روابط زناشویی، آموزش مهارت‌های زندگی و مسائل فرزند پروری 

نیاز به دریافت خدمات مشاوره دارد.

خطر ناباروری با رژیم‌های لاغری فوری
این روزها تناسب‌اندام تبدیل به یک دغدغه 
بــرای زنان جوان شــده اســت امــا گاهی 
خوش‌اندامــی و کاهش وزن بــا رژیم های 
خودســرانه می تواند شما را برای همیشه از 

مادر شدن محروم کند.
ناباروری اغلب در کوتاه‌مدت یا بلندمدت افراد 
را دچار مشــکل می‌کند و آنان را در معرض 
فشارهای خانوادگی و اجتماعی قرار می‌دهد. 
بر اســاس برآوردهای ســازمان بهداشــت 
جهانی ۱۵ درصد کل زوج‌های جهان نوعی  
از نابــاروری را در طــول زندگی خود تجربه 
می‌کنند، عددی کــه در ایران به ۲۲ درصد 
هم می‌رســد. طبق آمارها، در ایران حدود ۴ 
میلیــون زوج نابارور وجــود دارد. گروهی از 
زوج‌های نابارور کنونی، نابارور ثانویه هستند؛ 
یعنی آنها زوج های باروری بوده‌اند که بنا به 
دلایلی همچون سبک زندگی، تغذیه، تأخیر 
در فرزنــد آوری و ... قــدرت باروری خود را 
از دست‌داده‌اند اما یکی از سؤالات رایج این 
است که آیا  ورزش و کاهش وزن می تواند 

شانس باروری را کاهش یا افزایش دهد؟
برای پاسخ به این سؤال به سراغ دکتر آتوسا 
کریمی، متخصص زنان و زایمان، فلوشــیپ 
درمان ناباروری و عضــو هیات علمی مرکز 
درمان ناباروری ابن‌سینا رفتیم و درباره تأثیر 
ورزش در بــاروری و ناباروری با ایشــان به 

گفت‌وگو پرداختیم.
ورزش شانس باروری را افزایش می‌دهد

تحقیقات نشان می‌دهد که حدود ۱۲ درصد 
از ناباروری‌ها به دلیل وجود چربی بیش‌ازحد 
و اضافه‌وزن اســت. دکتر کریمی با اشــاره 
به این موضوع یکــی از روش‌های افزایش 
شــانس باروری را ورزش و کاهش وزن می 
داند: »کســانی کــه ورزش می‌کنند معمولًا 
ســبک زندگی ســالم‌تری خواهند داشت و 
اندازه شــاخص تــوده بدنی‌شــان در اندازه 
ایده‌ال تنظیم می‌شود لذا احتمال اینکه دچار 

چاقی مفرط شوند، بسیار پایین است.شاخص 
تــوده بدنــی این‌گونه به دســت می‌آید که 
وزن)برحســب کیلو گرم (را تقسیم‌بر مجذور 
قد )برحسب متر( فرد می‌کنند و اگر شاخص 
توده بدنی عددی مابین ۵ /۱۸تا ۲۴/۹ باشد، 
وزن فرد ایده‌آل است اما شاخص توده بدنی 
از  ۲۵تا۹ /۲۹  اضافه‌وزن، ۳۰  تا ۳۴/۹چاقی 
و شاخص توده بدنی بالای ۳۵ چاقی مفرط 
به‌حســاب می‌آید. از طرف دیگر، کسانی که 
ورزش می‌کنند تمایلشان به مصرف دخانیات 
کمتر می‌شود و از این‌جهت، افراد سالم‌تری 
هستند وخون رسانی به همه اندام های آنان 
از جمله دستگاه تولید مثل بیشتر می باشد و 
در نتیجه شــانس باروری در این افراد بیشتر 
اســت. همچنین زنان چاقــی که تصمیم به 
اقدام برای بارداری دارند با ورزش می‌توانند 
شــانس باروری را افزایش دهند زیرا چربی، 
اطراف تخمدان‌ها و لگــن را فرا می‌گیرد و 
با ایجاد اختلال در ســوخت وساز قند خون 
واختــال کارکــرد هورمون های جنســی 
ســبب کاهش تخم گذاری وکاهش باروری 
می‌گردد. همچنین درصــورت نیاز به انجام 
 IVF روش‌های پیشرفته  کمک باروری مانند
و میکرواینجکشــن دسترسی به تخمدان‌ها 
درحین عمل‌، مشــکل خواهد بود؛ از طرفی، 
خانم‌های چاق بــرای درمان ناباوری به دوز 
داروهای بیشــتری نیاز دارند و همین مسئله 
باعث افزایش هزینه دارو، پاسخ‌دهی کمتر و 

جراحی سخت‌تر خواهد شد.«
لاغری مفرط منجر به ناباروری می‌شود

بــه گفته کریمــی همان‌طور کــه چاقی و 
شــاخص بدنی بالای ۲۵ احتمال باروری را 
کاهــش می‌دهد، لاغری مفرط و شــاخص 
توده بدنی پایین‌تر از ۱۸/۵ نیز می‌تواند منجر 

به ناباروری شود.
این فلوشــیپ درمــان نابــاروری می‌گوید: 
»زمانــی کــه وزن و بافت چربــی خانم‌ها 

از یک حــدی کمتــر می‌شــود، به‌صورت 
فیزیولوژیک تخمک‌گذاری و خون‌ریزی‌های 
ماهانــه متوقف می‌شــود و به‌صورت موقت 
نابــاروری اتفــاق می‌افتد که اگــر در این 
مرحله، فرد به پزشــک مراجعــه نکند و زیر 
نظــر متخصص تغذیــه وزنــش را اصلاح 
نکند، ممکن اســت ناباروری طولانی‌مدت و 
افراد  بنابراین،  غیرقابل‌برگشت شــود.  حتی 
باید خودشــان را در محدوده وزنی مناســب 
)شاخص توده بدنی ۱۸/۵ تا۲۴/۹( نگه‌دارند. 
همچنین کســانی که در شاخص توده بدنی 
نرمال قرار دارند، با ورزش می‌توانند شــانس 
باروری را افزایش دهند و در صورت باروری، 
دوران بارداری بهتر و ســالم‌تری را ســپری 

کنند.«
تأثیر ورزش در کاهش عوارض بارداری 

خانم‌های چاق
کریمــی می‌گویــد عــوارض بــارداری در 
خانم‌هایــی کــه اضافــه‌وزن دارند بیشــتر 
اســت: »زنان چاق حتی در صورت بارداری 
عوارضی مانند سقط‌ جنین،افزایش فشارخون 
یا مســمومیت حاملگی، لخته شــدن خون 
درریه ها واندام‌ها و... بیشــتر از بانوانی تست 
که وزن نرمــال دارند. ورزش کمک می‌کند 
تا  خون‌رســانی به  همــه اندام‌ها واز جمله 
تخمدان‌هاورحم افزایش یابدواحتمال پذیرش 
بافت پوششــی رحم برای لانه گزینی جنین 
بیشــتر شــود. همچنین با خون‌رسانی بهتر 
بــه تخمدان‌ها، فولیکول‌هــا و تخمک‌های 

باکیفیت بهتری تولید می‌شود.«
 ورزش چه زمانی شانس باروری را 

کاهش می‌دهد؟
کریمی در پاســخ به این ســؤال می‌گوید: 
»ما برحســب شــرایط بیماران در برخی 
مقاطــع به آن‌هــا توصیــه می‌کنیم که از 
انجام ورزش‌های ســنگین خودداری کنند. 
به‌عنوان‌مثــال، خانم‌هایی که تحت درمان 

IVF  قــرار دارند به دلیل مصرف داروهای 
تحریک تخمک‌گذاری تزریقی که ســبب 
رشــد فولیکول ها در تخمــدان می گردد 
بایــد از انجــام ورزش‌های ســنگین مثل 
دراز و نشســت، حــرکات ژیمناســتیک و 
تردمیل با سرعت زیاد خودداری کنند زیرا 
احتمــال دارد به تخمدان‌هــا ضربه بخورد 
یــا تخمدان‌ها در اثر حرکات شــدید دچار 
پیچ‌خوردگی)تورشــن( شوند که این مسئله 
باعث می‌شود خون‌رســانی تخمدان دچار 
مشکل شود اما پیاده‌روی با سرعت ملایم 
برای این بانوان نه‌تنها مشکلی ندارد بلکه 
به بهبود شــرایط نیز کمــک خواهد کرد؛ 
 IVF بنابراین تا زمانی که بیماری در سیکل
قرار نگرفتــه و داروهای تزریقی هورمونی 
دریافت نکــرده، محدودیتی بــرای انجام 

ورزش ندارد.«
همچنیــن بانوانی که برای آنان انتقال جنین 
انجام شده است، در دوره پس از انتقال جنین 
از ورزش های ســنگین خــودداری کنند اما 
پیاده روی ســبک وکوتاه مدت منعی ندارد. 
بانوان بــاردار در طول دوره بــارداری برای 
نوع ومدت زمان حرکات ورزشــی مناســب 
باید حتما با متخصص زنان مشــورت کنند 
به عنوان مثال بانــوان بارداری که جفت در 
بخش پایینی رحم قرار گرفته اســت باید از 
فعالیت های بدنی ســنگین خودداری کنند 
وپزشــک  درمورد محــدوده فعالیت مجاز، 
برحسب ســن بارداری وشرایط بیمارتصمیم 

گیری خواهد کرد.
تحت نظر متخصص تغذیه رژیم بگیرید

این روزهــا کاهش وزن و تناســب‌اندام به 
دغدغه‌ای برای زنان جوان تبدیل‌شده است. 
ازآنجایی‌کــه حین بــارداری وزن بدن مادر 
افزایش می‌یابد، برخی زنان قبل از باردارشدن 
اقدام بــه کاهش وزن می‌کنند؛ دکتر کریمی 
دراین‌بــاره می‌گوید: »در صورت اضافه وزن 

وچاقــی کاهش وزن قبل از اقدام به بارداری  
پیشــنهاد می‌شــود، به‌ ویژه زنانی که دچار 
تنبلــی تخمدان ) تخمدان پلی کیســتیک (

ودارای اضافه وزن  هســتند حتمــاً قبل از 
بــارداری باید وزنشــان را کاهش دهند زیرا 
چربی زیاد در بدن ایــن افراد باعث افزایش 
مقاومت به انسولین واختلال در سوخت وساز 
قند وچربی خون وهورمون های جنسی  می 
شــود و به ناباروری دامن می‌زند. با کاهش 
وزن، مقاومت به انســولین کاهش می یابد 
وسوخت وساز قند وچربی وکارکرد هورمون 
ها تنظیم می گردد وسرانجام خون‌ریزی‌های 
ماهانه منظم شــده و تخمک‌گذاری‌ها آغاز 
می‌شــود به طوری که برخیاز افراد که دارای 
تخمدان های پلی کیســتیک هستند پس  از 
کاهش وزن، خودبه‌خود باردار می‌شــوند اما 
دقت کنید که کاهــش وزن حتماً باید تحت 
نظر متخصص تغذیه انجام شود و رژیم‌های 
خودســرانه و فوری ممنوع است زیرا برخی 
افراد بــدون توجه به نیازهــای بدن، برای 
کاهش وزن تنها از یک ماده غذایی استفاده 
می‌کنند و خودشــان را از مواد غذایی دیگر 
محــروم می‌کنند که این امــر به‌مرورزمان 
باعــث کمبــود ویتامین‌ها و املاح شــده و 
مشــکلاتی مانند ریزش مو، چروک شــدن 
پوست، آسیب به ارگان‌های داخلی و تشدید 

ناباروری را به دنبال خواهد داشت.«
این فلوشــیپ نازایی تأکید می‌کند: »چنانچه 
افــراد زیر نظــر متخصص تغذیــه اقدام به 
کاهش وزن نمایند، می‌توانند مقدار مناســب 
و درعین‌حــال متنوعــی از مــواد غذایی و 
ویتامین‌ها را دریافت کنند و وزنشــان را در 
مدت‌زمان مناســب با رژیــم علمی کاهش 
دهنــد. همچنین این نوع کاهش وزن کمک 
می‌کند تا ســامتی مو و پوست افراد حفظ 
شود و در عین حال شانس باروری را افزایش 

می‌دهد.«

واکنش معاون رییس جمهوری به 
سوءاستفاده از کودکان در فضای مجازی

معاون رییس‌جمهوری در امور زنان و خانواده در پاســخ به ســوالی درباره ســوء استفاده از 
کــودکان در فضــای مجازی گفت که کــودک و نوجوانی که بســتگانش او را بازیگر فیلم 
غیراخلاقــی کرده‌اند، نیاز به دفاع و حمایت دارد و ایــن امر باید از طرق قانونی مورد پیگرد 

قرار گیرد.
به گزارش ایســنا، انســیه خزعلی در دیدار با اقشار مختلف مردم اصفهان در پاسخ به سوالی 
پیرامون مســاله فضای مجازی و سوءاســتفاده از کودکان در این فضا اظهارکرد: کودک و 
نوجوانی که بســتگانش او را بازیگر فیلم غیراخلاقی کرده‌اند، نیاز به دفاع و حمایت دارد، در 
متــن قانون حمایت از اطفال و نوجوانان هم ایــن موارد یعنی تولید اثری که بیانگر جذابیت 
جنســی نوجوان باشد جرم‌انگاری شده است و برای بزرگســال تولیدکننده، مجازات در نظر 

گرفته شده است و این امر باید از طرق قانونی مورد پیگرد قرارگیرد. 
معــاون رییس‌جمهوری در امور زنان و خانواده در ادامه این جلســه که در آن زنان به طرح 
مســائل و مشکلات خود پرداختند، بر هم افزایی بانوان برای  محرومیت‌زدایی از جامعه زنان 
تاکید کرد و در پاســخ به ســوالی در زمینه حمایت‌های دولت از کارآفرینی زنان، گفت: این 
حمایت‌ها در قالب صندوق ضمانت، تسهیلات ویژه، مهارت آموزی و نظارت بر جذب صحیح 

اعتبارات انجام می‌پذیرد.
بنــا بر اعلام روابط عمومی معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری، وی همچنین از 
تصویــب اختصاص بودجه به بخش‌های مختلفی در این ســفر خبــر داد و گفت: اختصاص 
بودجه برای برای ایجاد مراکز درمان آسیب دیدگان از مواد مخدر، تامین اعتبار مراکز مهارت 
آموزی، تامین اعتبار چنــد خوابگاه دخترانه، تامین اعتبار تکمیل ورزشــگاه دختران، تامین 
اعتبار مرکز ناباروری، تامین اعتبار  تهیه مسکن زنان سرپرست خانوار و تسهیلات ویژه برای 
اشــتغال‌زایی بانوان خصوصاً در بخش کشاورزی، صنایع تبدیلی و مشاغل خانگی و حمایت 

ویژه نسبت به نوآوری شرکت‌های دانش‌بنیان متعلق به زنان از جمله این موارد است.

حضور خیرین در مدارس باعث الگوپذیری 
دانش‌آموزان می‌شود

وزیــر آموزش و پرورش گفت: حضور خیرین در مدارس زمینه را آماده می‌کند تا در آینده بر 
تعداد افراد خیر در جامعه افزوده شود.

یوسف نوری در گفت و گو با خبرنگار گروه جامعه ایرنا درباره اقدامات آموزش و پرورش برای 
جذب خیرین اظهار کرد: برگزاری جلســات مختلف و تعامل با خیرین مانند دعوت این افراد 
نیک اندیش به حضور در مراســم‌های مختلف و شرکت در برنامه‌های آنها از جمله اقداماتی 

است که در راستای ترویج فرهنگ کار نیک صورت می گیرد.
وی افزود: همچنین برگزاری بزرگداشت و مراسم تکریم برای خیرین از دیگر اقداماتی است 
کــه در وزارت آموزش و پرورش برای جذب خیرین انجــام می‌دهد تا اقدامات نیک آنها در 

جامعه ترویج یابد.
وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر حضور خیرین در مدارس خاطرنشــان کرد: حضور خیرین 
در مدارس باعث می‌شــود که دانش آموزان بیشتر با اقدامات خیرخواهانه آشنا شوند و زمینه 

را آماده می کند که با الگوپذیری دانش‌آموزان، در آینده هم بر تعداد خیرین افزوده شود.

۵۰ فقره کلاهبرداری با تراکنش‌های ناموفق

رییس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دســتگیری کلاهبردار حرفه ای که از اعتماد مغازه 
داران سو استفاده و مرتکب ۵۰ فقره کلاهبرداری با تراکنش های ناموفق شده بود، خبر داد.

بــه گزارش روز گذشــته پلیس تهران، ســرهنگ جلیــل موقوفه ای با اشــاره به ۵۰ فقره 
کلاهبــرداری اظهار کرد: در پی مراجعه تعدادی از کســبه محل محدوده خیابان نواب مبنی 
بر کلاهبرداری توســط فردی با ظاهری خوش تیپ بررســی موضوع در دستور کار تیمی از 
مامــوران کلانتری این محل قــرار گرفت.وی عنوان کرد: با تجمیع پرونده های مشــابه و 
پالایش اطلاعات به دســت آمده مشخص شــد که متهم با ظاهری فریبنده به واحد های 
صنفــی مراجعه و با چرب زبانی و جلب اعتماد مغازه داران کالای مورد نظر را خریداری می 
کرده که هنگام پرداخت وجه کالا از متصدیان مغازه می خواســته که خود شخصا از دستگاه 
پوز اســتفاده کند.این مقام انتظامی افزود: در ادامه متهم با کشــیدن کارت عابر بانک و اخذ 
رســید از ارایه رســید دوم به مغازه داران امتناع می ورزیده و بدین ترتیب به همراه کالای 

خریداری شده از مغازه خارج می شده است.
رییس پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: مالکان مغازه که با عدم واریزی وجه مواجه می شدند 
متوجه کلاهبرداری خریدار خوش تیب  و تراکنش ناموفق  وی شدند.سرهنگ موقوفه ای با 
اشاره به اینکه در تحقیقات میدانی تصویری از متهم و مشخصات ظاهری وی به دست آمد، 
گفت: گشت زنی های انتظامی ادامه تا اینکه روز گذشته تیمی از ماموران کلانتری متهم را 
در داخل مغازه ای مشاهده و در یک عملیات ضربتی وی را حین ارتکاب جرم دستگیر کردند.

وی اضافــه کرد: متهم پس از انتقال به کلانتری به ۵۰ فقره کلاهبرداری به همین شــیوه 
معترف و کارشناسان ارزش ریالی اموال کلاهبرداری شده را سه میلیارد ریال اعلام کردند.

خبر

استاندارد حضور اورژانس در حوادث جاده‌ای زیر ۱۵ دقیقه است تمدید مهلت ثبت‌نام کلاس اولی‌ها در مدارس شاهد تا سه‌شنبه
معاون آموزش همگانی، مهارتی و اعتبار بخشــی ســازمان 
اورژانس کشــور گفت: اســتاندارد زمان حضور اورژانس در 
حــوادث جاده‌ای کمتر از ۱۵ دقیقه و در شــهرهای کوچک 

حدود ۸ دقیقه است.
به گزارش ایرنا، دکتر حسن نوری ساری روز جمعه در بازدید 
از دانشکده علوم پزشکی سراب افزود: زمان حضور اورژانس 
بر سر حوادث در کلان شــهرها به عوامل مختلفی از جمله 
ترافیک بستگی دارد و خدمات اورژانس در جاده‌های صعب 

العبور از طریق بالگرد هوایی انجام می‌گیرد.
وی ارائه آموزش‌های همگانــی به رانندگان، دانش آموزان، 
همیاران اورژانــس در ادارات و نهادهــا و همچنین زائران 
شــرکت کننده در پیاده روی اربعینی حسینی را از مهم ترین 

برنامه‌های آموزشی سازمان اورژانس کشور عنوان کرد.
نوری ساری نحوه ارائه آموزش‌های مهارتی و آزمایشگاهی 
در دانشــکده علوم پزشکی ســراب برای دانشجویان رشته 

فوریت‌های پزشــکی را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: تلاش 
می‌کنیم برای اعتبار بخشــی این رشــته کیفیت آموزشی و 

علمی را ارتقا دهیم.
دکتر نادی، رئیس دانشــکده علوم پزشکی سراب نیز ارتقای 
رشــته فوریت‌های پزشکی از سطح کاردانی به کارشناسی را 

خواستار شد.

بر اســاس اعلام وزارت آموزش و پــرورش، پیش ثبت‌نام 
اینترنتی مدارس شــاهد در پایه‌ اول ابتدایی که تا ۲۸ خرداد 
ماه مهلت داشت برای سه روز دیگر و تا سه شنبه، ۳۱ خرداد 
ماه تمدید شد.به گزارش ایسنا، متقاضیان می‌توانند با ورود به 
  https://pada.medu.ir/#/home درگاه اینترنتی به نشانی

نسبت به ثبت نام در پایه‌ اول ابتدایی اقدام کنند.
بدیهی اســت پس از اتمام مهلت مقــرر، دانش‌آموزانی که 
امتیاز لازم را کسب کرده‌ باشند با اطلاع رسانی که از طریق 
مدرســه صورت خواهد گرفت بــرای ارائه مدارک و تکمیل 
مراحل ثبت نام به مدرســه مراجعه خواهنــد کرد. در درگاه 
اینترنتی مذکور نیز تاکید شــده است که کلیه مراحل پیش 
ثبــت نام و اعلام نتایج تنها از طریق این ســامانه اســت و 
مراجعه به ســایت های دیگر مرجع قانونی نیست.همچنین 
با توجه به محدویت ظرفیت ثبت نام مدارس شــاهد خواسته 
شــده بنا به ضرورت در آموزشگاهای دیگر غیر از شاهد نیز 

ثبت نام انجام دهید. اداره کل امور شاهد و ایثارگران وزارت 
آموزش و پرورش از والدین خواســته اســت که در انتخاب 
مدرســه مورد نظر جهت پیش ثبت نام دقت لازم را اعمال 
دارند، زیرا در غیر این صورت احتمال رد شدن تقاضای ثبت 

نام توسط مدرسه انتخاب شده وجود دارد.
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دکتر شریعتی، دعوتی به مقصد معنویت
جواد لگزیان | فعال فرهنگی

پس از ســالها و دهه‌ها همــواره دکتر 
شــریعتی نامی زنده و پویاست که یادی 
گرانبها از شــعارهای انقلابــی پنجاه و 
هفت و نشــانی راهگشا از حماسه‌سازان 
پاکبازی را دارد که برای عرفان و برابری 

و آزادی گام در راه قیام گذاشتند.
دکتر شــریعتی این فرزند اصیل عرفان 
از گنجینه  بهره‌گیــری  بــا  خراســانی 
ارزشــمند فرهنگ ایرانی ما را به کویر 

میهمان می‌کند و از کاریز معرفت ســیراب فضیلت. شــریعتی در زندگی خود تفکر و زیستی 
همچون عرفای بزرگ خراســانی همانند بایزید، حلاج و خرقانی داشــت و در طریق سلوک 
با توبه، ورع، زهد، فقر، صبر، توکل و رضا آشــنا و همراه شــد و سرمشــقی همیشگی برای 

همگان آفرید.
شــریعتی با تاکید بر عرفان و برابری و آزادی در آثارش از آن نامهای یکتایی اســت که از 
خصوصی شدن و اختصاصی شدن حزبی و جریانی می‌گریزد و در بند گروه‌ها و افراد نمی‌ماند 
و در مسیر عمل به وظیفه از جایگاه معلم انقلاب عمل می‌کند و هدایت. شریعتی همیشه با 
انقلاب بوده و هست و خواهد بود و البته با همان ویژگی عرفان، برابری و آزادی. شریعتی و 
پیام جاودانه او همواره رویاروی هر اشــرافیت و هر بورژوازی خواهد ایستاد‌ و از ژرفای کویر 

ترانه زیبای برابری را خواهد خواند.
در روزگاری که نسلی سودازده و بسیاران دل‌خسته خوشبختی را در کانادا می‌جویند و قیمت 
دلار تعیین کننده بقا شــده است، متن و نوشتار شــریعتی و سلوک معلم شهید انقلاب یک 
سرمشق پیشــرو وبازگشتی باشکوه به خویشتن است. بازگشــتی به سلوک معنوی بزرگان 
عرفان خراســان، به معنویتی دل‌انگیز که از برابری می‌گوید و به کویری که از ســادگی و 

زیبایی تا ابد برایمان ستاره می‌آورد.
» کویر نه تنها نیســتان من و ما اســت که نیســتان ملت ما است و روح و اندیشه و مذهب 
و عرفان و ادب و بینش و زندگی و سرشــت و سرگذشــت و سرنوشت ما همه است. کویر! 
»این تاریخی که در صورت جغرافیا ظاهر شــده است«.... کویر که انتهای زمین است؛ پایان 
سرزمین حیات است؛ در کویر گویی به مرز عالم دیگر نزدیکیم و از آن است كه ماوراءالطبيعه 
ـ كه همواره فلسفه از آن سخن مي‌گويد و مذهب بدان می‌خواند ـ در کویر به چشم می‌توان 
دید، می‌توان احساس کرد. و از آنست که پیامبران همه از اینجا برخاسته‌اند و بسوی شهرها 

و آبادیها آمده‌اند... «
دکتر شــریعتی آن نام زیبایی است که دعوت به برابری می‌کند و برادری و از معیشتی دفاع 
می‌کند که پشتوانه معنویت باشد و دلار بر آن حاکم نباشد و همگان را گرامی بدارد و سفره 
را برای همگان بگســترد و عرفان و نان برای همگان بخشــد. او نامی است که با سادگی و 
فضیلت اسطوره‌ای ابدی شده و در زمانه بازار مکاره بلیط کنسرت اوباش دلخوش به پیروزی 
در قمار دنیا کارت دعوتی فراموش‌نشــدنی به مقصد معنویت و برادری به دســت می‌دهد و 

تعالی می‌بخشد.
»عرفان تجلي فطرت انســان اســت براي رفتن به غيب، كشف و شــناخت غيب... آن چه 
مشترك است اين است كه نوع انسان اصولًا غيب‌جو است و اساساً عامل حركت و تكاملش 
هم، همين غيب جويي او اســت. اگر آن چه مشهود و محسوس است براي انسان بس باشد 
وي متوقف مي‌ماند، اما چون بس نيست به حركت مي‌آيد و اين حركت تكامل او را تضمين 
ميك‌ند.... بنابراين درســت برخلاف آن چه ماديون مي‌گويند كه گرايش انســان به غيب او 
را منحط ميك‌ند، گرايش انســان به آن چه وجود دارد او را منحط ميك‌ند... رفتن به ســوي 
ارزش‌هايي كه در طبيعت وجود ندارد، انســان را از حد محدود طبيعت فراتر مي‌برد و تكامل 
معنوي و نوعي و ذاتي او را تضمين ميك‌ند. بنابراين عرفان چراغي اســت كه در درون آدم 

روشن مي‌شود.
رابطه‌اي است كه انسان مادي را به كي موجود غيرماديي‌ي تبديل ميك‌ند كه از تمام فضاي 
طبيعت فراتر رفته و از سطح طبيعت بيشتر اوج گرفته است. رابطه‌اي است كه او را به سوي 

آن چه كه اين جا نيست، مي‌راند. و اين تكامل معنوي اوست.«

حضور 2 فیلم ایرانی در جشنواره 
»ترانسیلوانیا«ی رومانی

بیســت و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم »ترانســیلوانیا« در کشور رومانی، دو فیلم بلند از 
سینمای ایران را در برنامه نمایش خود قرار داد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، این رویداد که مهم‌ترین جشــنواره 
سینمایی کشور رومانی محسوب می‌شود، از تاریخ ۱۷ تا ۲۶ ژوئن )۲۷ خرداد تا ۵ تیر( برگزار 
خواهد شد و فیلم »زالاوا« ساخته ارسلان امیری را در بخش »ماه کامل« و »کشتن خواجه« 

به کارگردانی عبد آبست را هم در بخش »بدون محدویت« به نمایش خواهد گذاشت.
نوید پورفرج، پوریا رحیمی‌ســام، هدی زین‌العابدین، باســط رضایی، شاهو رستمی، فریدون 
حامدی، مهســا حجازی، لیلا بگــی و آذین کنعانی بازیگران فیلــم »زالاوا« به کارگردانی 

ارسلان امیری و تهیه‌کنندگی سمیرا و روح‌الله برادری هستند.
»کشــتن خواجه« نیز دومین فیلم عبد آبســت بعد از »تمارض« است. این فیلم درباره قاتل 
زنجیره‌ای اســت که مقتولان را توسط مقتولان به قتل می‌رساند. ابراهیم عزیزی، وحید راد، 

میثاق زارع، ایمان بسیم، سارا محمدی و مه‌سیما کباری بازیگران این فیلم هستند.

یک آلبوم موسیقی تازه با ۱۵ تصنیف قدیمی 
منتشر شد

آلبوم موسیقی »نوای ماندگار« با آواز و 
پژوهش خسروعامری‌فر به همت مرکز 
موسیقی حوزه هنری تولید و منتشر شد.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از روابــط عمومی حوزه هنری، 
آلبوم موســیقی »نوای ماندگار« شامل 
۱۵ تصنیف قدیمی اســت که با اجرای 
خسروعامری‌فر به همت مرکز موسیقی 
حــوزه هنری منتشــر شــد.پژوهش و 

تحقیق این اثر فاخر را نیز خســرو عامری‌فر برعهده دارد.در این آلبوم آثاری از آهنگســازان 
و اســاتید قدیمی همچون علی اکبرخان شیدا، اســماعیل مهرتاش، سید احمدخان ساوه‌ای، 
عبداله‌خان‌ دوامی برخی از اساتید دیگر گردآوری شده است که یا توسط آنها ساخته شده و یا 
از این اســاتید روایت شده است.نسخه فیزیکی و دیجیتال این آلبوم هم‌اکنون در کلیه مراکز 

معتبر فروش محصولات موسیقی در دسترس علاقه‌مندان قرار دارد.

یادداشت

خبر

اظهارات معتمدآریا درباره اهانت های بی‌سابقه به سینماگران

مرور آثار علی نصیریان در جشنواره سینمای ایران در پاریس

فاطمه معتمدآریا با اشاره به حاشیه‌های اخیر جامعه فرهنگی 
کشور، در مورد ضرورت بازنگری در اخذ مالیات از هنرمندانی 

که درآمد محدودی دارند ، تاکید کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، رییس 
انجمن بازیگران ســینمای ایران درباره مشــکلات مالیاتی 
صنوف ســینمایی و نیز بعضی حاشــیه‌های اخیر بیان کرد: 
مدتی است که جامعه فرهنگی کشور بخصوص سینماگران 
به طرزی بی‌ســابقه و عجیب از هر سو مورد تهمت و اهانت 
قرار گرفته‌اند و متاسفانه درچنین فضای آشفته‌ای ، پرداختن 
به مشکلات معیشتی و صنفی بسیار سخت‌تر از گذشته شده 

است.
وی افزود: مســئله مهمی که این روزها درگیر آن هستیم و 
موجب نگرانی جدی بازیگران شــده، میزان سقف مشمول 
معافیت مالیاتی بازیگران ســینما اســت. شــکی نیست که 
دریافت مالیات کاری درســت و اصولی اســت و باید شامل 
همه نهادها و اقشــار جامعه متناســب با درآمدشــان باشد. 
البته در بیشــتر جاهای دنیا فعالیت‌هایی مثل امور فرهنگی 
و خیریه کم و بیش مشــمول معافیت‌هایی هستند و تا سال 
گذشته نیز هنرمندان کشور ما از این معافیت برخوردار بودند؛ 
اما در ســال‌های اخیر با نمایش ظواهــر زندگی و وضعیت 
مالی معدودی از دســت اندرکاران سینما خصوصا بازیگران، 
تصویری غیرواقعی از وضعیت اقتصادی و درآمد این قشر از 

جامعه هنری کشور به جامعه ارائه شده است که هیچ ربطی 
به شرایط واقعی زندگی صدها بازیگر عضو انجمن بازیگران 
ســینمای ایران ندارد؛ اکثریتی کــه حقوق‌بگیر ثابت جایی 
نیستند و ممکن است یک سال کار کنند و سال دیگر کاری 

نداشته باشند و بدون کمترین اندوخته‌ای نگران بیکاری‌های 
فراوان و دوران از کار افتادگی خود هستند.

معتمدآریــا بــا تاکید بــر اینکه »صحبت مــن تجدید نظر 
درمورد ســقف معافیت مالیاتی اکثریت بازیگران کم درآمد 

سینماست«،  ادامه داد: سقف درآمد معاف از مالیات بازیگران 
ســینما باید تغییر کند و ســقف معقول و منطقی متناسب با 
هزینه‌ها و درآمد آن‌ها با مشــورت کارشناســان و با حضور 
نمایندگان نهادهای صنفی ســینمایی کشــور تعیین شود. 
درحــال حاضر این خواســته با جدیت از طــرف نمایندگان 
انجمن بازیگران سینما و خانه سینما در حال پیگیری است. 
 رییس انجمن بازیگران سینمای ایران در مورد شنیده‌هایی 
مبنی بر برخوردهای نامناســب برخی مسئولان و کارکنان 
حوزه‌هــای مالیاتی با بازیگــران گفــت: برخوردهایی با 
همکاران من شده که در شأن جامعه هنری کشور نیست. 
مثلا از یک  بازیگر قدیمی و شــناخته شــده که به حوزه 
مالیاتــی مراجعه کرده، خواســته بودند ثابــت کند بازیگر 
است! یا در مواردی افرادی از دارایی با بعضی از همکارانم 
تمــاس گرفته‌اند و با لحن ناخوشــایند و ســخت‌گیرانه 
خواســتار پرداخت بدهی مالیاتی شده اند. به نظرم سازمان 
امور مالیاتی نیاز به ایجاد یک بخش کاملا مســتقل برای 
هنرمندان و آموزش بیشــتر کارکنان برای برخورد با اقشار 
مختلف متناسب با حرفه‌شان دارد، چون برخورد با کسانی 
که شغل‌شــان پول و تجارت اســت و در امــور مالیاتی با 
تجربه هســتند نســبت به افرادی که زندگی‌شان صرف 
فعالیت‌های هنری بوده و اکثــرا هیچ اطلاعی از مقررات 

اداری و مالی ندارند باید متفاوت باشد.

ــان  ــس میزب ــران در پاری ــینمای ای ــنواره س ــن جش نهمی
نمایــش مجموعــه‌ای آثــار ســینمای ایــران و مــرور آثــار 

ــود. علــی نصیریــان خواهــد ب
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایرنــا، 
ــخ  ــس از تاری ــران در پاری ــن جشــنواره ســینمای ای نهمی
۲۲ تــا ۲۸ ژوئــن )۱ تــا ۷ تیــر مــاه( در فرانســه برگــزار 
ــتند  ــر مس ــد، دو اث ــم بلن ــوع ۱۵ فیل ــود و در مجم می‌ش
ــش  ــه نمای ــران ب ــینمای ای ــاه از س ــم کوت ــش فیل و ش

خواهــد گذاشــت.
فیلــم »بــرادران لیــا« ســاخته ســعید روســتایی کــه بــه 
تازگــی در جشــنواره کــن رونمایــی شــد در بخــش ویــژه 
»کــن ۲۰۲۲« جشــنواره ســینمای ایــران در پاریــس بــه 

ــار  ــرور آث ــش م ــد و در بخ ــد ش ــته خواه ــش گذش نمای
ــای  ــای »گاو« و »آق ــز فیلم‌ه ــان نی ــی نصیری اســتاد عل
هالــو« ســاخته داریــوش مهرجویــی، »جاده‌هــای ســرد« 
ســاخته مســعود جعفــری جوزانــی، »بــوی پیراهــن 
»جزیــره  حاتمی‌کیــا،  ابراهمیــم  ســاخته  یوســف« 
ــد رســول‌افُ و »مســخره  ــی محم ــه کارگردان ــی« ب آهن

ــود. ــد ب ــی‌زاده خواه ــون غن ــاز« از همای ب
نیــز  ایــران  پانورامیــا ســینمای معاصــر  در پخــش 
فیلم‌هــای »آتابــای« و »شــب« از نیکــی کریمــی، 
»دشــت خامــوش« بــه کارگردانــی احمــد بهرامــی، 
کارت،  محمــد  کارگردانــی  بــه  پروانــه«  »شــنای 
بــه  »تومــان«  درمیشــیان،  رضــا  از  »مجبوریــم« 

ــه«  ــش گرفت ــر بران ــباف، »اب ــی فرش ــی مرتض کارگردان
بــه کارگردانــی مجیــد برزگــر و »زالاوا« ســاخته ارســان 

ــت. ــد رف ــرده خواهن ــه روی پ ــری ب امی
»رادیوگرافــی یــک خانــواده« از فیــروزه‌ خســروانی 
ــاورز  ــا کش ــردن« از مین ــی ک ــر زندگ ــر در خط و »هن
ــاه  ــای کوت ــار فیلم‌ه ــتند در کن ــر مس ــوان دو اث ــه عن ب
»اســب بالــدار ســفید« بــه کارگردانــی »مهیــار مانــدگار، 
ــرا  ــتیژ« از زه ــزاده، »پرس ــد علی ــاخته صم ــد« س »ناهی
آهوئــی، »کپســول« بــه کارگردانــی امیــر پذیرفتــه، 
ــعبانیان و  ــره ش ــاخته طاه ــراج« س ــک اخ ــزارش ی »گ
ــینمایی  ــداد س ــن روی ــیدان در ای ــارا س ــده« از س »گمش

ــد. ــد ش ــته خواهن ــش گذاش ــه نمای ب

لزوم نگاهی بهتر به صنعت »گیم« در کشور؛

 بازی‌سازانی که مهاجرت می‌کنند!
گســترش  دیجیتال  بازی‌هــای  امــروزه 
چشــم‌گیری در تمام دنیا داشته و البته که 
تأثیر آن‌ در همه ابعاد زندگی نیز درک شده 

است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« در این 
ایرانی در سال‌های  اما بازی‌ســازان  میان 
اخیــر همــواره بــا چالش‌هــای متعددی 
سیاستگذاران  نامناســب  رویکرد  همچون 
در ســاماندهی و حمایــت از ایــن صنعت 
مواجه بوده‌اند که این امر موجب شــده تا 
طی چند سال گذشــته برخی از نیروهای 
بازی سازی به  انسانی مستعد شرکت‌های 
دیگر کشورها مهاجرت کنند. در مقابل نیز 
هرچند صنعت بازی‌سازی،  در عین خلاق 
بودن درآمدزا نیز هســت امــا به صورت 
آکادمیک ظرفیت‌های انسانی فعال در این 

حوزه شناسایی نمیشود.
در ایــن خصــوص مدیــر انســتیتو ملی 
بازی‌ســازی با بیان این که »گردش مالی 
صنعت بــازی ما چیزی کمتــر از صنعت 
ســینما ندارد که هیچ، بلکــه از آن خیلی 
هم بیشــتر است.« در گفتگو با ایرنا مطرح 
کرد: صنعت بازی ما در ایران طی سال ۹۸ 
گــردش مالی عجیب و غریبی بالغ بر ۴۳۰ 

میلیارد تومان داشت
32میلیون نفر گیمر!

فرزانه شــریفی به عنوان سرپرســت تنها 
مرجــع تخصصی آموزش بازی‌ســازی در 
ایران  بازی‌  کشور درباره چشم‌انداز صنعت 
گفت: صنعت بازی صنعتی اســت که لبه 
دانش و فناوری محســوب می‌شود. ما در 

داخل کشــور خواه ناخواه به سمت افزایش 
قابــل توجه تعداد گیمرها می‌رویم. با توجه 
به گزارشــی که دایرک در پایان سال ۹۸ و 
ابتدای ســال ۹۹ منتشر کرد، در ایران ۳۲ 
میلیون نفر گیمر داشتیم که جمع کثیری از 
آنها امروز به استریمرها و بازی‌سازان بزرگ 
تبدیل شــده‌اند. تعداد این بازی‌ســازان و 
استریمرهای بزرگ در سالهای آینده خیلی 
بیشتر از این هم خواهد شد. اینها بومی‌های 
دیجیتال هســتند، یعنی نسل جدید صنعت 
فناوری محســوب می‌شوند و کشور ما باید 
برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای آن‌ها داشته باشد.

تومانی صنعت  430میلیــارد  مالی  گردش 
بازی کشور

عضو شورای سیاستگذاری و کمیته علمی 
در  دیجیتال  بازی‌های  تحقیقات  کنفرانس 
ادامــه تصریح کرد: آمار و ارقام به دســت 
آمده از گزارش‌های صنعت سینما و گزارش 
صنعت بازی نشــان می‌دهد، گردش مالی 
صنعت بازی ما چیزی کمتر از سینما ندارد 
و حتی خیلی بیشــتر هم هســت. صنعت 
بازی ما در ایران طی سال ۹۸ گردش مالی 
عجیب و غریبی بالغ بر ۴۳۰ میلیارد تومان 
داشــت بنابراین واقعیت این است که این 
صنعت باید جدی گرفته شود. صنعت بازی 
صنعتی اســت که می تواند در کنار خلاق 
بودن درآمدزا هم باشــد، اشتغال ایجاد کند 
و آدم‌های زیادی را در خودش درگیر کند. 
اگر ما بتوانیم سیاست گذاری درستی برای 
این صنعت داشته باشیم حتما می‌توانیم از 
افرادی که علاقه‌مند هســتند در  ظرفیت 
همین جا اســتفاده کنیم بــه جای این که 
آن‌ها را از دست بدیم تا جذب شرکت‌های 

خارجی شوند.
دانشگاه ها برای مقطع کارشناسی بازی 

سازی مجوز نمیگیرند
وی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان 
ایــن که خیلــی از دانشــگاه‌ها طالب این 
هستند که رشــته بازی‌سازی به رشته‌های 
آنها اضافه شــود، گلایه کرد: مساله‌ای که 
وجود دارد این است که علی رغم پیگیری 
بسیار زیاد خیلی از دانشگاه‌ها مثل دانشگاه 
اصفهان، رشــته بازی ســازی برای مقطع 

کارشناسی مجوز نمی‌گیرد. در حال حاضر 
تنها دانشــگاهی که رشــته بازی سازی را 
به شــکل خاص تدریس می‌کند، دانشگاه 
هنرهای اسلامی تبریز است که این رشته 
را در مقطع کارشناسی ارشد گنجانده اما در 
مقطع کارشناسی و کاردانی رشته‌ای به اسم 
بازی ســازی یا مطالعات بازی در بعد علوم 
انســانی آن نداریم زیرا موافقتی از ســوی 

وزارت علوم انجام نشده است.
شــریفی افزود: به عنوان نمونه دانشگاه 
اصفهــان با توجه به ایــن که یک هاب 
تخصصی بازی ســازی داشــته و اساتید 
بســیار فعالی دارد با وجود پیگیری های 
چند ســاله هنوز در این بــاره به توفیقی 
دســت نیافته اســت. البته طی سالهای 
گذشته دانشــگاهها در قالب تمرکز، و نه 
گرایش، یعنی در حد چند واحد درســی 
توانســتند دروس بازی ســازی را وارد 
دانشگاهایشــان بکنند: مثلا دانشگاه آزاد 
اسلامی قزوین واحد باراجین یا دانشکده 
مهندسی کامپیوتر دانشگاه علم و صنعت 
یا دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه 
شــهید بهشــتی در مقطع کارشناســی 
توانســتند به شــکل تمرکز یک سری 
دروســی را به بچه‌ها آمــوزش دهند اما 
همچنان رشته بازی سازی مصوب نشده 
و بنیاد هم به طور خاص به دانشــگاه ها 
دســت همکاری داده تا در تدوین برنامه 
های درســتی همکاری بکنــد اما خود 
دانشگاه ها نتوانستند در این زمینه موفق 

شوند.

اگر اکوسیستم ضعیف بازی سازی در 
کشور احیا شود...

چندی پیش دبیر شورای‌عالی فضای‌مجازی 
در یکی از سخنرانی‌های خود به این مساله 
اذعان داشــت کــه در ‌۹۵درصــد بازی‌ها 
دیجیتال،  ســخت‌افزارهای  ‌۱۰۰درصــد  و 
خارجی هســتیم.  مصرف‌کننده محصولات 
همچنین آمارهای ارائه شــده مبنی‌بر وجود 
32 تا 36 میلیون گیمر در ایران، مهر تاییدی 
بر پتانســیل موجود در ایــن صنعت و بازار 
پرسود آن است. اکنون اما این پرسش مطرح 
می‌شــود که اگر اکوسیســتم ضعیف بازی 
ســازی در کشور احیا شود در مقابل تاثیرات 
فرهنگی تا چــه میزانی می‌تواند از مهاجرت 
بازی‌ســازان جلوگیری کرده و زمینه اشتغال 

امن را برای آنها فراهم کند؟ 

گردش مالی صنعت 
بازی ما چیزی کمتر 
از سینما ندارد و حتی 
خیلی بیشتر هم هست. 
صنعت بازی ما در ایران 
طی سال ۹۸ گردش 
مالی عجیب و غریبی 
بالغ بر ۴۳۰ میلیارد 
تومان داشت

در ایران ۳۲ میلیون 
نفر گیمر داشتیم که جمع 
کثیری از آنها امروز به 
استریمرها و بازی‌سازان 
بزرگ تبدیل شده‌اند. 
تعداد این بازی‌سازان و 
استریمرهای بزرگ در 
سالهای آینده خیلی بیشتر 
از این هم خواهد شد و 
کشور ما باید برنامه‌ریزی 
ویژه‌ای برای آن‌ها داشته 
باشد
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 مددجویان مناطق مرزی خراسان شمالی
 ۱۲ تن پیله ابریشم تولید کردند

دیرکمیته امــداد امام خیمنی)ره( بخش 
جرگلان شهرستان رازوجرگلان گفت: 
مددجویان این بخش مرزی، ۱۲ تٌن پیله 
ابریشم تولید کردند که نسبت به مدت 
مشابه پارسال بیش از ۲ برابر افزایش را 

نشان می دهد.
مجتبی اسحاقی روز گذشته در گقت و 
گو با ایرنا اظهار داشت: امسال یکهزار و 
۲۲۰ جعبه تخم نوغان بین ۴۵۰ خانوار 
مددجوی این بخش مــرزی به عنوان 

قطب تولید ابریشم استان توزیع شد که حاصل آن تولید ۱۲ تن پیله ابریشم بود.
وی با اشاره به خرید تضمینی پیله تر توسط کمیته امداد امام خمینی)ره(، گفت: شرکت صنعت 
آفرینــان کمیته امداد، ۱۵ تن پیله از افراد مددجو و غیرمددجو این بخش خریداری و ۳۸ میلیارد 

ریال به حساب نوغانداران واریز کرد. 
اسحاقی افزود: این شرکت در راستای تقویت اقتصادی نوغانداران و کوتاه کردن دست دلالان، 
پیله های تر در این بخش مرزی را بسته به نوع کیفیت بین ۲۵۵ تا ۲۶۲ هزار تومان نیز خریداری 

کرد.
شهرستان مرزی راز و جرگلان با دارا بودن ۷۰ هزار نفر جمعیت در ۱۲۰ کیلومتری مرکز خراسان 

شمالی قرار دارد.
بیش از ۷ هزار خانوار ترکمن اهل سنت در بخش جرگلان که یکی از بخش های سه گانه این 

شهرستان است، سکونت دارند.
هزار خانوار در این بخش به نوغانداری می پردازند و چهار هزار خانوار جرگلانی نیز بافنده قالی و 

قالیچه های ترکمنی و ابریشمی هستند.

ایجاد ۱۰۰۰ شغل در صورت موافقت هیأت 
دولت با طرح‌های خراسان شمالی

مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شمالی گفت: درصورت موافقت 
هیأت دولت با اعتبــارات مورد نیاز این 
اداره کل بیش از هزار شــغل مستقیم و 
مولد در خراسان شمالی ایجاد می شود.

مهدی اسلام خواه در گفت و گو با ایسنا 
با اشاره به نزدیکی سفر رئیس جمهور و 
هیئت دولت به اســتان خراسان شمالی 
اظهار کرد: با تدویــن برنامه ای جامع 
از تمامی ظرفیت های سفر در راستای 
ایجاد اشتغال پایدار بهره مند خواهیم شد.

وی افزود: پیگیر تمامی خواسته ها در راستای ایجاد اشتغال پایدار و احیای کارگاه ها، شرکت های 
تعاونی و تمامی مواردی که در جهت کاهش نرخ بیکاری و حفظ اشتغال موجود باشد،خواهیم بود.

اســام خواه با تاکید بر اینکه مجموعه این اداره کل موظف به پیگیری ویژه برای اعتبارات این 
سفر شده اند، گفت: پرسنل این مجموعه تمامی تلاش خود در رابطه با شناسایی و ارائه مطالب 
سازنده در خصوص مرتفع ساختن مشکلات و ایجاد محیطی امن برای تولید و صنعت در استان 

را انجام خواهند داد.
وی تاکید کرد: در صورت تامین اعتبار از سوی هیأت دولت و رئیس جمهور، بیش از هزار اشتغال 

مستقیم و مولد می توانیم در استان ایجاد کنیم.

۲۰۰ انشعاب غیر مجاز آب در بجنورد 
شناسایی شد

سرپرست امور آب و فاضلاب بجنورد گفت: ۲۰۰ انشعاب غیر مجاز آب در مرکز خراسان شمالی 
شناسایی و ۷۵ انشعاب غیر مجاز از این تعداد قطع شد.

غلامعلی باقری روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: یکی از مهمترین علل افت 
فشار آب بعد از مصرف غیر متعارف و بی رویه انشعابات غیر مجاز است به طوری که در برخی 
مناطق مانند اطراف مجتمع های مسکونی الغدیر  انشعاباتی در باغ ها و منازل ویلایی شناسایی 

شده که مصرف بالایی دارند و همین امر موجب کاهس فشار آب در این منطقه می شود.
وی با بیان این که در بسیاری از نقاط بجنورد افت فشار آب وجود ندارد اظهار داشت: فشار آب 
پشت  کنتور در همه جای بجنورد استاندارد  و با فشار مناسب برای سه طبقه آب تامین شده است  

اما مردم باید به مصارف خود سرو سامان دهند.
وی افزود: آب و فاضلاب برای یک مجتمع ســه طبقه  آب را با فشار مناسب تامین می کند و  
برای طبقات بیش از آن نمی توانیم فشار آب را تامین کنیم زیرا فشار مازادی که برای آبرسانی به 
طبقات بالاتر به تاسیسات وارد می شود باعث استهلاک و فرسودگی می شود و عمر تاسیسات را 
از ۵۰ سال به  کمتر از ۱۰ سال می رساند و به همین دلیل مالکان خود باید برای پمپاژ و اجرای 

تاسیسات موتورخانه اقدام کنند
وی اظهار داشت: در عین حال مصرف زیاد در طبقات پایین تر هم موجب می شود آب به طبقات 
بالاتر نرســد و به همین دلیل در روزهای گرم که مصرف نیز مضاعف می شــود با افت فشار 
آب مواجهیم و با قاطعیت می گویم که هیچ جایی نداریم در بجنورد که فشــار آب پشت  کنتور 

استاندارد نباشد و مردم باید به مصارف خود سرو سامان دهند.
وی خاطرنشــان کرد: بارها در تماس با ما قطعی آب اعلام شــده و زمانی که برای برسی علت 
بی آبی به مجتمع ها مراجعه کرده ایم مشخص شده است  مالکان در طبقات پایین تر پمپ آب 
دارند و آب در مرحله نخســت به طبقه پایین تر می رســد و پس از پرشدن مخازن مازاد آن به 
طبقات بالا می رسد در حالی که همه طبقات باید پکیج واحدی داشته باشند و آب ازموتورخانه 

مرکزی به طبقات پمپاز شود.  
وی کل مصرف آب بجنورد را در پیک مصرف هزار و ۶۸۰ لیتر بر ثانیه اعلام کرد و افزود: این 
رقم رقم بزرگی است و نشان می دهد مردم باید مصرف خود را کم و کنترل کنند و در حالی  که 

در حالت عادی مصرف آب ۸۰۰ لیتر بر ثانیه است.
شهرستان بجنورد مرکز خراسان شمالی ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

در شهر بجنورد ۱۰۲ هزار انشعاب آب وجود دارد.    
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ســفیر بنگلادش در ایران گفت: بخش ســاخت و ساز و پوشاک این کشور هم اکنون 
در حال توســعه اســت و نیاز به تامین مواد اولیه و محصولات معدنی و پنبه است که 
خراسان شمالی ظرفیت تامین آن را دارد.به گزارش خبرنگار ایرنا، »آ اف ام گوسال اعظم 
سارکار«« روز شــنبه در دیدار با اعضای هیات رییسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی خراسان شمالی در بجنورد اظهار داشت: فرصت مناسبی برای سرمایه گذاری 
و آشنایی با محصولات اقتصادی این استان فراهم شده است و امیدواریم در این زمینه 
به نقطه نظرات مشترکی دست یابیم.وی عنوان کرد: روابط تاریخی و فرهنگی زیاد بین 
ایران و بنگلادش از سالیان گذشته وجود دارد و دیدگاه های دو کشور در قرن حاضر به 

یکدیگر نزدیک تر شده و فرصت مناسبی برای تبادلات تجاری فراهم است.
وی افزود: اطلاعات زیادی از ظرفیت های خراسان شمالی کسب کرده ام و این استان در زمینه صنایع معدنی، کود اوره و آلومینیوم 
یا ظرفیت مناسبی برای صادرات دارد.سفیر کشور بنگلادش در ایران افزود: ارتباط خوبی بین اتاق بازرگانی این کشور و خراسان 
شمالی وجود دارد و بنگلادش ظرفیت زیادی برای سرمایه گذاری در بخش کشاورزی دارد.وی اضافه کرد: بنگلادش دومین کشور 

تولید کننده پوشاک در جهان است و پنبه خراسان شمالی به عنوان مواد اولیه صنعت پوشاک قابلیت صادرات را دارد.
سفیر کشور بنگلادش در ایران افزود: صنایع فولاد و آهن آلات خراسان شمالی قابلیت صادرات به کشور بنگلادش دارد و از این 

محصولات استقبال می‌کنیم.

استاندار خراسان شمالی از مدیران استان به دلیل عدم احصای مشکلات دستگاه ها و 
کم توجهی به حوزه پژوهش انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، محمد رضا حسین نژاد صبح 
امروز در نخســتین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توســعه استان اظهار کرد: با توجه به 
تاکیدات دولت مردمی آیت الله رییســی که محور تمام امور را پاسخگویی به مطالبات 
و نیازهای مردم قرار داده، مدیران دستگاه های اجرایی استان نیز مکلف به تحقق این 
مطالبات مردمی هســتند.وی همچنین با ابراز گلایه از عملکرد ضعیف دستگاه های 
اجرایی در خصوص احصای مشــکلات ادارات، افزود: بارها تحقق شعار سال را منوط 
به احصای مشکلات دستگاه های اجرایی و تدوین کتابچه و سپس تعریف پروژه های 
اساســی و رفع علمی آن ها عنوان کردیم اما تاکنون بازخوردی از سوی دستگاه های 

اجرایی دیده نشده است.وی ادامه داد: اعتبارات نباید تنها در قالب تدوین یک کتاب در قفسه های کتابخانه ها خاک بخورد؛ بلکه 
در این راه ضروریست تا از نظرات مشاوران قدرتمند و توانمند برای توسعه و پیشرفت استان بهره گرفت.حسین نژاد با بیان اینکه 
محور اصلی توســعه خراسان شمالی کشاورزی و دامپروری اســت، گفت : یکی از طرح های مهم استان باید دانش بنیان کردن 
حوزه کشــاورزی و دامپروری باشــد و تمام دغدغه های استانی نیز برای این حوزه حل شود.استاندار خراسان شمالی همچنین بر 
رعایت انضباط مالی در اجرای بودجه، جذب اعتبارات عمرانی ســال ۱۴۰۰ و شکل گیری کمیته های برنامه ریزی در شهرستان 

ها تاکید کرد.

سفیر بنگلادش خواستار واردات محصولات معدنی و پنبه خراسان شمالی شد انتقاد استاندار خراسان شمالی از مدیران به دلیل عملکرد ضعیف در احصای مشکلات

ماسک پَر، کرونا بر در

رعایت پروتکل‌ها در خراسان رضوی به کمتر از نصف رسیده است
پاندمی کرونا هنوز پایان نیافته اما با کاهش آمار فوتی‌ها 
و مبتلایان به ویروس کووید ۱۹، بســیاری از شهروندان 
پروتکل های بهداشــتی را به فراموشی سپرده و استفاده 
آنان از ماسک در مجامع و محافل، مهمانی‌ها و نیز وسائط 

حمل و نقل عمومی بسیار کمرنگ شده است.
به گزارش ایرنا، اکنون دیگر در هیاهوی شــهر و شلوغی 
اجتماعــات کمتر به چهره‌های پنهان در ورای ماســک 
برخورد می کنی، ماسکی که تا چندی قبل پوششی جدایی 
ناپذیر برای شهروندان بود، امروز کمرنگ و کمیاب شده 
و با آبی و زرد شــدن رنگ کرونایی شهرها، عادی‌انگاری 
در جامعه حاکم شــده‌ و رعایت پروتکل‌های بهداشتی به 

حداقل رسیده است.
طبــق آخرین گزارش وزارت بهداشــت، وضعیت اجرای 
پروتکل های بهداشــتی در کشور در بازه زمانی ۱۴ تا ۲۱ 
خردادماه، نشان دهنده کاهش میزان رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی شامل بهداشت فردی، استفاده از ماسک، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی و رعایت تهویه مناســب 
اســت که به کمتر از نصف رســیده و میانگین کشوری 
استفاده از ماسک در خدمت دهندگان و خدمت گیرندگان 

در اماکن عمومی به ۴۳.۶۷ درصد کاهش یافته است.
این در حالی است که مسوولان وزارت بهداشت همچنان 
بر استفاده از ماسک تاکید دارند و به گفته آنان در تمامی 
مجامع علمی دنیا، اســتفاده از ماسک عاملی موثر برای 
جلوگیری از انتقال چرخش ویروس در جوامع اســت و در 
حال حاضر استفاده از ماسک می تواند بر اساس وضعیت 

رنگبندی شهرها و شرایط افراد، متفاوت باشد.
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا، اظهار داشت: باتوجه به 
شــرایط موجود، نظر این کمیته بر آن است که بر اساس 
رنگبندی شــهرها، باید از ماسک استفاده کرد. هم اینک 
وضعیت رنگبندی اکثر شــهرهای کشور، زرد و آبی است 
بنابراین افــراد فاقد بیماری های زمینه ای، ســن بالا و 
سیســتم ایمنی ضعیــف، که  تحت درمان بــا داروهای 
ســرکوب کننده ایمنی نباشند، برای استفاده از ماسک در 

محیط های باز، الزامی ندارند.
دکتــر حمیدرضا جماعتــی تاکید کــرد: در محیط های 
سربسته به ویژه محل هایی که افراد زیادی حضور داشته 
و سامانه تهویه مناسبی ندارد، استفاده از ماسک همچنان 
مورد تاکید اســت. همچنین به افرادی که به علت ضعف 
سیســتم ایمنی، در خطر هستند و بیماران تحت درمان با 
داروهای ســرکوب کننده سیستم ایمنی، بیماران پیوندی 
و ســالمندان، توصیه می شــود که در استفاده از ماسک، 

استمرار داشته باشد.
در کلانشــهر ۳.۵ میلیون نفری مشهد نیز آمار رسمی از 
میزان رعایت پروتکل‌های بهداشــتی ارائه نشده است اما 
طبق بازدیدهای میدانی خبرنــگار ایرنا از اماکن تجاری، 

حوزه هــای حمل و نقل عمومی و گزارش گیری از آنها، 
میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک 
کاهش چشــمگیری یافته اســت که این می‌تواند زنگ 

خطری برای آغاز مجدد موج همه گیری کرونا باشد.
وضعیت نامناسب استفاده از ماسک در مشهد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا در خصوص وضعیت رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در استان اظهار کرد: در وضعیت خوبی از لحاظ 
استفاده از ماسک قرار نداریم و این الزام از سوی شهروندان 
بسیار کمرنگ شده اســت.دکتر سیدجواد حسینی افزود: 
مصوبات ســتاد کرونا در خصوص الزام رعایت استفاده از 
ماسک و پروتکل‌های بهداشتی مانند گذشته بدون تغییر 
برقرار اســت و تا کنون ابلاغ جدیدی از سوی ستاد ملی 

کرونا در این خصوص صورت نگرفته است.
وی اضافه کرد: هم‌اینک الزامات مربوط به واکسیناسیون، 
اســتفاده از ماســک و رعایت  پروتکل‌های بهداشــتی 

همچنان به قوت خود باقی است.
دکتر حســینی ادامــه داد: در کنار رعایــت پروتکل‌های 
بهداشتی، بیشترین تاکید روی تزریق دُز سوم واکسیناسیون 
کروناست، وضعیت مشهد و شهرهای زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد در موضوع دریافــت دُز یک و ۲ 
جمعیت بالای ۱۸ سال نسبتا مطلوب است به طوری که 

۹۹ درصد این جمعیت واکسن دز اول را تزریق کرده‌اند.
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد افزود: اما 
در موضوع تزریق واکســن دُز سوم تنها حدود ۳۰ درصد 

جمعیت بالای ۱۸ سال واکسیناسیون را انجام داده‌اند.
استفاده از ماسک برای پیشگیری از سرخک و آبله میمون

دکتر حسینی ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین دلایل موفقیت 
در کنتــرل ویروس کرونا، اســتفاده از ماســک و انجام 
واکسیناسیون بود، اما با توجه به گذشت مدت زمان ۶ ماه 
از تزریق دُز دوم واکسن، شهروندان باید نسبت به تزریق 

دز سوم اقدام کنند.
وی اضافه کرد: اســتفاده از ماســک به جــز کرونا، در 
پیشگیری از شیوع دیگر بیماریهای ویروسی نظیر کرونا و 
آبله میمونی ضرورت دارد و مردم باید بدانند که کرونا هنوز 
تمام نشده است، لذا ســهل‌انگاری در استفاده از ماسک 

برای پیشگیری از شیوع این ویروس‌ها ضروری است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان 
کرد: خوشبختانه تاکنون موردی از آبله میمونی در کشور 
و به تبع آن خراســان رضوی گزارش نشده است اما پنج 
مورد سرخک در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گزارش شــده که چهار مورد آن وارده و یک مورد 
ایرانی اســت و یکی از راه‌های مهم پیشــگیری از این 

بیماری هم استفاده از ماسک است.
کاهش استفاده از ماسک در ناوگان اتوبوسرانی

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد در خصوص کمرنگ 
شــدن رعایت پروتکل‌های بهداشــتی در این ناوگان به 
خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به عادی انگاری ویروس کرونا 
توسط برخی شــهروندان در سال جدید، توجه به رعایت 
پروتــکل ها تا حدودی کاهش یافته و شــهروندان مانند 

گذشته خود را موظف به استفاده از ماسک نمی دانند.
علی اصغر نیشــابوری افزود: ســازمان اتوبوسرانی اجازه 
برخورد مســتقیم با مســافرانی را که از ماسک استفاده 
نمی‌کنند، ندارد اما فرهنگ سازی برای رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی در این ناوگان مانند گذشته در حال انجام 

است.
نیشابوری خاطرنشــان کردد: اقدامات ابلاغی به سازمان 
اتوبوسرانی مشهد نظیر ضدعفونی کردن ناوگان به صورت 
روزانه در حال انجام اســت و تراکت‌های الزام استفاده از 

ماسک در داخل ناوگان نصب شده است.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد خاطرنشان کرد: البته 
ممکن است پوسترهای رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و 
الزام به استفاده از ماسک در داخل ناوگان از محل نصب 
جدا شده و اتوبوسران نیز نسبت به نصب مجدد آن اقدام 

نکرده باشد، که این موارد پایش خواهد شد.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد افزود: میزان استفاده 
از ماســک در شهر کاهش یافته و این موضوع در ناوگان 
اتوبوســرانی مشهد در بین مســافران نیز مشهود است، 
رســانه‌ها نیز باید همچنان در بحث هشدارهای مرتبط با 
کرونا در صحنه باشند، چرا که با کمرنگ شدن تکرار الزام 
استفاده از ماسک در رســانه‌ها، مردم نیز زودتر به سمت 

عادی‌انگاری می‌روند.
نیشابوری گفت: سال گذشته درصد استفاده از ماسک در 
بین مسافران ناوگان عمومی شهری بین ۸۵ تا ۹۰ درصد 
بود اما در حال حاضر این میزان بسیار کاهش یافته است.

بی تفاوتی در استفاده از ماسک در مترو
متروی مشهد نیز از سال ۹۹ و در زمان اوج شیوع کرونا،  
فعالیت آمران ســامت را در قطارشهری عملیاتی کرد، 
که این اقدام توســط نیروهای داوطلب هلال احمر و در 
راستای ترغیب شهروندان به استفاده از ماسک و رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی انجام شــد، اما به مرور و با بهبود 

اوضاع کرونایی فعالیت این تیم نیز متوقف شد.
مدیرعامل شرکت قطارشهری مشهد در خصوص وضعیت 
رعایت پروتکل‌های بهداشــتی در مترو اظهار کرد: میزان 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک در یکی 
دو ماه گذشته در بین شهروندان کاهش یافته و جدیتی از 
ســوی برخی مسافران در خصوص رعایت این الزام دیده 

نمی‌شود.
وحید مبین‌مقدم با بیان اینکه در فروردین و اردیبهشــت 
امسال حدود ۹.۵ میلیون مسافر توسط خطوط ۱ و ۲ مترو 

در مشهد جابه جا شده‌اند، افزود: همچنان دستورالعمل الزام 
استفاده از ماســک در مترو پابرجاست و موضوع جدیدی 
جایگزین آن نشده است اما شهروندان دیگر مثل گذشته 

در این خصوص جدیت ندارند.
وی اضافه کرد: ماموران ایستگاه‌های مترو به شهروندان 
فاقد ماســک تذکر می‌دهند اما برخی مســافران به این 
تذکرها بی‌اعتنایی کرده و برخی نیز در داخل واگن ماسک 

خود را برمی‌دارند.
مدیرعامل شــرکت قطارشهری مشــهد افزود: ناوگان و 
ایســتگاه‌ها مانند گذشــته به صورت روزانه ضدعفونی 
می‌شــود و غرفه‌داران نیز ملزم بــه رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی هستند.
مبین‌مقــدم در خصوص مســافران نیز گفــت: اقدامات 
فرهنگسازی برای ترغیب استفاده از ماسک در ایستگاه‌ها 
و داخل ناوگان نظیر پیام‌های صورتی و تصویری و نصب 
بنر ادامه دارد اما با توجه به کاهش اســتفاده از ماسک در 
جامعه، حساسیت شــهروندان در این خصوص در ناوگان 

حمل و نقل عمومی نیز کاهش یافته است.
الزام استفاده از ماسک در فضاهای سربسته

عضو کمیته علمی ستاد پیشــگیری و مقابله با کرونا در 
اســتان خراسان رضوی نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار کرد: با توجه به آمارهای کووید۱۹، استفاده از ماسک 
در اماکن روزبــاز ضرورتی ندارد اما در فضاهای بســته 

همچنان باید ماسک استفاده و پروتکل‌ها رعایت شود.
دکتر ویدا وکیلی خاطرنشان کرد: دست دادن، دیده‌بوسی 
کردن و شــرکت در تجمعات شلوع در فضای سربسته نه 
تنها برای کووید ۱۹ بلکه برای سایر بیماریهای ویروسی 

نیز توصیه نمی‌شود.
وی اضافه کرد: هم‌اینک شیوع ویروس کووید ۱۹ با توجه 
به واکسیناســیون انجام شده در شــرایط کنترلی است و 
بیشتر کشورها در حال کاهش محدودیت‌ها در فضاهای 
روباز هستند اما در فضاهای سربسته و ناوگان حمل و نقل 
عمومی، استفاده از ماسک و رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

همچنان ضروری است.
عضو کمیته علمی ستاد پیشــگیری و مقابله با کرونا در 
خراســان رضوی تاکید کرد: انجام واکسیناســیون کامل 
شــامل دریافت سه دُز واکســن کرونا در ایجاد مصونیت 

نسبت به این بیماری ضروری است.
هنوز مدت زمان زیادی از فوتی‌های سه رقمی کرونا و داغ 
های بر دلها مانده، روزهای ســخت عزا و ترس از دست 
دادن عزیزانمان نگذشــته است و یقینا استفاده از ماسک 
برای جلوگیری از تکرار این روزهای سخت، چندان سخت 
نیســت و شهروندان باید همچنان بر استفاده از ماسک و 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی اهتمام داشته باشند تا دوباره 

جامعه گرفتار موجهای سهمگین کرونا نشود.

فرش ایرانی شناسنامه‌دار می‌شود
رییس مرکز ملــی فرش ایران گفت: زمینه شناســنامه‌دار 
کردن فرش ایرانی فراهم شــده و بزودی این طرح به اجرا 
در می‌آید تا از زیر ســوال رفتن اصالت فرش ایرانی با تولید 
فرشهای بی‌گره جلوگیری شود.فرحناز رافع روز شنبه در سفر 
یکروزه خود به استان خراسان رضوی در گفتگوی اختصاصی 
بــا خبرنگار ایرنا افــزود: در کنار این اقدامــات برخوردها با 
تولیدکنندگان فرش بی‌گره در کشور تشدید می‌شود.وی بیان 
کرد: اســتان خراسان رضوی از دیرباز خاستگاه فرش ایرانی 
بوده و تولیدکنندگان خوبی در مناطق مختلف خود داشته اما 
چند سالی است که فرش استان با مشکلات عدیده‌ای مواجه 
شده، به طوریکه شــاهد بروز تقلب در تولید فرش از جمله 
بافت فرشهای بدون گره، رباط بافت و استفاده از مواد اولیه 

کم کیفیت برای تولید فرش هستیم که به فرش این استان 
لطمه وارد کرده است.

رافع خاطر نشان کرد: فرش دستباف ایران هویت یک ایرانی 
و ســفیر فرهنگی ایران اســت، در دنیا ایران را با نام فرش 
دستباف آن می‌شناسند و برند ایران فرش دستبافش است، 
لذا نباید کیفیت فرش ایرانــی را فدای موارد دیگری کنیم، 
زیرا هنوز این کالا بی‌بدیل بوده و جایگاه نخست دنیا را دارد.

رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: در صورتی که خلاقیت 
و نوآوری و  ارتقای کیفیت را در تولید فرش ایرانی در دستور 
کار خود قرار ندهیم، شــاهد از دست رفتن جایگاه ایران در 
فرش دستباف خواهیم بود.وی بیان کرد: در این راستا مرکز 
ملی فرش ایران بعد از یک ســال و نیم تلاش، شناســنامه 

فرش دســتباف را طراحی و زیرساختهای آن را فراهم کرده 
که امید است بزودی این طرح در یکی از استانهای کشور به 
صورت آزمایشی به اجرا درآید.رییس مرکز ملی فرش ایران 
با اشاره به وجود پنج هزار و ۵۰۰ دانش‌آموخته رشته فرش، 
۱۱۵ هنرستان دارای رشــته فرش در کشور گفت: یکی از 
زیرساختها و لوازم مورد نیاز برای شناسنامه‌دار کردن فرش 

دستباف، ارزیابان تخصصی فرش است.
وی ادامــه داد: تاکنــون طرحــی بــرای بهره‌گیــری از 
دانش‌آموختگان در زنجیره فرش دســتباف تدوین نشده تا 
بتوان از توان آنان در این خصوص بهره گرفت، زیرا بسیاری 

از طراحان ما جذب فرش ماشینی می‌شوند.
رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: خراســان رضوی بویژه 

مشهد ظرفیت بالایی برای توســعه برند فرش ایرانی دارد، 
زیرا بیش از چندین ملیت برای زیارت بارگاه منور رضوی به 
این استان سفر می‌کنند که می توان از ظرفیت پنج میلیون 
زائر خارجی این منطقه برای معرفی فرش دستباف ایرانی به 

سایر نقاط دنیا بهره گرفت.
رافع اظهار داشــت: ایجاد »هاب« فرش در خراسان رضوی 
ظرفیت خوبی برای توانمندســازی جوانان، ایجاد خلاقیت 
و نوآوری برای تولید و بازاریابی فرش، توانمندســازی کل 
زنجیره تولید فرش دستباف شامل تولیدکنندگان تا استارتاپها، 
شــرکتهای دانش‌بنیان و خانه‌های خلاق است که در این 
زمینه نیازمند کمک مســوولان شــهری و استانی خراسان 

رضوی هستیم.
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گولسیانی به پرسپولیس پیوست
مدافع فصل گذشته سپاهان رسما پرسپولیسی شد.

به گزارش ایسنا، گئورگی گولسیانی پس از مذاکره با مدیران باشگاه پرسپولیس با عقد قراردادی 
رســما به این باشگاه پیوست. از آنجایی که این بازیکن در کشورش به سر می‌برد قراردادش به 

صورت اینترنتی به امضا رسیده است.
این بازیکن گرجستانی فصل گذشته در سپاهان بازی می‌کرد.

صعود تاریخی تیم هندبال ساحلی نوجوانان 
ایران به نیمه نهایی

تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران با کسب یک پیروزی تاریخی برابر آرژانتین راهی مرحله 
نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی جهان شد.

بــه گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی هندبال ســاحلی نوجوانان ایران در مرحله یک چهارم نهایی 
رقابت‌های قهرمانی جهان با شکســت دو بر یک آرژانتین موفــق به حضور در جمع چهار تیم 
برتر جهان شــد تا برای نخســتین بار در تاریخ هندبال ایران یک تیم ملی از ایران در بین چهار 

تیم برتر جهان قرار گیرد.
ملی‌پوشــان ایران در نیمه نخســت با ارائه یک بازی خوب موفق به پیروزی ۱۹ – ۱۲ مقابل 
حریف شدند. در نیمه دوم نیز با وجود اینکه ملی‌پوشان ایران بازی پایاپایی را به نمایش گذاشتند 
اما در نهایت آرژانتین با نتیجه ۱۵ - ۱۴ به پیروزی دســت یافت. در نهایت و با تساوی یک بر 
یک کار به ضربات تن به تن کشــید که ملی‌پوشان ایران با ارائه یک بازی خوب با نتیجه ۸ بر 

۴ به پیروزی دست یافتند و راهی چهار تیم برتر جهان شدند.
این برای اولین بار در تاریخ هندبال ایران اســت که یک تیــم ملی راهی چهار تیم برتر جهان 

می‌شود.

شرط مربی ایتالیایی برای ادامه همکاری
مدیران اســتقلال همچنان امیدوارند رضایت گابریل پین جهت ادامه همکاری با این باشــگاه 

برای فصل آینده جلب شود.
بــه گزارش خبرنگار مهر، گابریل پین مرد ایتالیایی که فصل گذشــته به عنوان دســتیار روی 
نیمکت آبی پوشــان نشست و به زعم کارشناســان در شکل‌گیری ساختار دفاعی مستحکم این 
تیم و شــکل‌گیری قهرمانی تأثیر زیادی داشــت، در پایان فصل قرارداد همکاری یک ساله‌اش 

به پایان رسید.
در حالی که گفته می‌شــد اســتقلالی‌ها در نظر دارند با حضور هر مربی روی نیمکت شأن برای 
فصل آینده هم از این مربی کاربلد ایتالیایی در کادر فنی اســتفاده کنند، شــنیده می‌شود وی به 
صورت غیر مستقیم اعلام کرده ادامه حضورش روی نیمکت آبی پوشان صرفاً با عنوان سرمربی 

امکان پذیر است؛ که این مورد خوشایند استقلالی‌ها نیست.
استقلالی‌ها کماکان در تلاشند تا رضایت این مربی پر توان و کم حاشیه را برای ادامه همکاری 
با این باشگاه در نقش دستیار در کادر فنی بعدی جلب نمایند که نتیجه این تلاش ممکن است 

در روزهای آینده مشخص شود.
گابریل پین پس از پایان فصل راهی ایتالیا شد و هنوز شخصاً و به روشنی پاسخی به درخواست 

استقلالی‌ها نداده است.

رکورد عجیب؛ 788 میلیون نفر تماشاگر 
فوتبال آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا از رشد چشم گیر و بی نظیر دنبال کننده های فوتبال قاره خبر داد.
رکورد عجیب؛ 788 میلیون نفر تماشاگر فوتبال آسیا

به گزارش خبرگزاری فارس، کنفدراســیون فوتبال آســیا در گزارشــی از رشد چشم گیر دنبال 
کننده های فوتبال قاره کهن در مسابقات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2022 قطر خبر داد.

طبــق آمار 788 میلیون نفر دنبال کننده مســابقات فوتبال در انتخابی جام جهانی 2022 بودند. 
این رقم نسبت به 4 سال پیش رشدی 2108 برابری داشته است و رشدی چمشگیر و بی نظیر 

داشته است.
سهم یوتبوب از این تماشاگران 290 میلیون نفر بوده است. 212 میلیون نفر از طریق اینستاگرام 
اخبار فوتبال آســیا را دنبال کردند. فیس بوک هم در این میدان 142 میلیون نفر را دنبال خود 

کشاند. 46 میلیون نفر هم از طریق توئیتر دنبال کننده فوتبال قاره کهن بودند.
شــبکه‌های تازه تاســیس به زبان چینی برای پخش فوتبال آسیا بیش از 100 میلیون نفر را به 
این تعداد از تماشــاگران اضافه کرد. همچنین مطالعه اخبار ســایت AFC نیز 155 درصد رشد 

داشته است.

 مسیر نوراللهی برای ماندن در الاهلی 
هموار شد

مسیر هافبک ملی پوش کشورمان برای ماندن در شباب الاهلی هموار شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سایت »منبر الکوره الاماراتیه« خبر داد باشگاه شباب الاهلی برای 

جذب ژائو پدرو مهاجم الوحده دست به کار شده است.
عزیز جانیف هافبک ازبکستانی به همراه 3 بازیکن دیگر در پکیج  پیشنهادی شباب الاهلی برای 

جلب رضایت سران باشگاه الوحده به فروش این مهاجم است.
شــباب الاهلی قصد دارد ســتاره ازبک خود را در لیســت فروش بگذارد. پیش از این گفته شد 
ســران باشــگاه برای حفظ نوراللهی و جانیف تردید داشتند و می خواستند یکی از این بازیکنان 

را انتخاب کنند.
با توجه به خبر رســانه اماراتی و قرار گرفتن نام عزیز جانیف ازبک در لیست فروش برای انتقال 
به باشگاه الوحده به نظر می رسد مسیر ماندن هافبک ملی پوش ایرانی در شباب الاهلی هموار 

شده است.
مهدی قائدی دیگر بازیکن ملی پوش کشــورمان در لیســت فروش قرضی شباب الاهلی قرار 
گرفتــه و طبق گزارش رســانه های امارات در یک قدمی انتقال به اتحــاد کلباء زیرنظر فرهاد 

مجیدی قرار دارد.

حمله پرز به امباپه؛ بدبخت، پشیمان می‌شوی!
فلورنتینــو پرز با بیچاره خطاب کردن کیلیان امباپه پیش بینی کرد که او از تمدید با پی‌اس‌جی 
پشــیمان خواهد شد.به گزارش »ورزش ســه«، کیلیان امباپه ماه گذشته به بازیکنی تبدیل شد 
که بالاترین دســتمزد را در دنیای فوتبال دریافت می‌کند. امباپه با امضای قراردادی سه‌ساله با 
پاری‌ســن‌ژرمن خنجری به بلندپروازی‌های رئال مادرید زد.در آســتانه آخرین دیدار این فصل 
پی‌اس‌جی در لیگ فرانسه برابر متز، امباپه در کنار ناصر الخلیفی، رئیس این باشگاه، وارد زمین 
شــد؛ اتفاقی که بیش از هر چیزی باعث خوشــحالی هواداران این تیم شد که فکر می‌کردند با 
توجه به اتمام قرارداد این بازیکن در تابستان پیش‌رو، این آخرین بازی او برای این باشگاه است. 
او تا دقیقه 50 توانســت هت‌تریکی را به نام خودش ثبت کند و نشان دهد که چرا دو باشگاه از 
ثروتمندترین باشــگاه‌های دنیا مدت‌ها با چنگ و دندان برای جذب او جنگیدند.امباپه از سال‌ها 
قبل بازیکن مورد علاقه رئال مادرید بوده است. اغراق نیست اگر بگوییم که فلورنتینو پرز، رئیس 
رئال، علاقه‌ای وسواسی به او پیدا کرده بود. بسیاری از تصمیمات کلیدی این باشگاه در ماه‌های 
اخیر تحت الشــعاع ماموریت جذب امباپه اتخاذ شد.پرز ســه روز پیش در برنامه ال چیرینگیتو 
حاضر شد و در مورد دلایل ناکامی در جذب امباپه صحبت کرد. او اصرار داشت که امباپه دیگر 
آن بازیکنی نبود که می‌شناخت و در نهایت زیر بار فشارهای سیاستمداران فرانسوی و پیشنهاد 
اقتصادی بسیار بالای پی‌اس‌جی تسلیم شد.دیروز ویدیویی از پرز در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شــد که حواشی زیادی داشت. پرز در حال امضا دادن به یکی از هواداران رئال و در واکنش به 
طعنه یکی از همراهان او که گفت، رئیس دیگر امباپه را برای ما جذب نکن، پاســخ داد:» اون 
بیچاره همین حالا هم پشــیمان شده.«فلورنتینو پرز، در مراســم معارفه شوامنی هم از فرصت 
اســتفاده کرد و کنایه غیرمستقیمی هم نثار امباپه کرد. او در خلال صحبت‌هایش چند بار روی 
این نکته تاکید کرد که شــوامنی خودش شــخصا تصمیم گرفت به رئال بیاید و روی قول خود 

ماند. اینکه او به حرف و توصیه هیچکس برای تغییر تصمیمش توجه نکرد.

 واکنش سرپرست تیم ملی امید به شایعه کلاهبرداری

پشت پرده منتفی شدن حضور الکس نوری در استقلال

 قرارداد 2 مربی کروات تیم ملی فوتبال تمدید شد

سرپرســت تیم ملی امید نســبت به خبر کلاهبرداری در این 
تیم در زمان حضور در رقابت‌های قهرمانی آســیا به میزبانی 

ازبکستان واکنش نشان داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، از صبح امروز خبری منتشر شده 
مبنــی بر اینکه یکی از بازیکنان تیم ملی امید در زمان حضور 
این تیم در تاشکند با بیان مشکلات مالی عدیده خود از حدود 
دوسوم کاروان و حتی اعضای کادرفنی درخواست مالی داشته 
و پس از جلب اعتماد آنها و گرفتن این پول به آنها قول داده 
که در زمان بازگشــت به ایران مبلغ قرض گرفته را بازخواهد 
گرداند، اما او پس از بازگشــت کاروان تیم تهران از دسترس 

خارج شده است.
برای پیگیری این موضوع با فراز فاطمی سرپرســت تیم ملی 
امید تماس گرفتیم که او در پاســخ اظهار داشت: این موضوع 
را کاملًا تکذیــب می‌کنم زیرا بازیکنان تیم امید برای حضور 
در اردو از فیلترهــای فنــی و اخلاقی رد شــده‌اند. تیم ما در 
رقابت‌های قهرمانی آســیا از لحاظ نظــم و انضباط و اخلاق 
جــزو الگوهای جام بود. ضمن اینکــه در طول حضورمان در 
ازبکســتان در کل یک روز آن هم یک ســاعت و نیم برای 
خرید بیرون رفتیم و به هتل بازگشــتیم. مجموع رفت و آمد 

ما دو ســاعت نشد حتی بسیاری از نفرات چیزی هم نخریدند 
که کســی بخواهد پولی از آنها بگیرد. وی افزود: من بر کلیه 
امور تیم احاطه داشــتم و اصلا چنیــن موضوعی که مطرح 
شــده است صحت ندارد. خیلی دوســت دارم اگر بازیکنی از 
هم‌تیمی‌اش طلبی دارد با خــود من تماس بگیرد و بگوید از 
چه کسی طلبکار اســت. هیچ یک از نفرات حاضر در اردو با 
من چنین تماسی نگرفتند و اولین بار است که چنین مسئله‌ای 
را می‌شنوم.سرپرســت تیم ملی امید تصریح کرد:‌ این خبر از 
نظر من و تا جایی که در جریان هســتم یک شیطنت است. 
تمام بازیکنان تیم امید در لیگ‌های تیم برتری بازی می‌کنند 
و دنبال چنین کارهایی نیســتند. باور کنیــد تیم ما از لحاظ 
شــخصیتی از الگوهای رقابت قهرمانی آســیا بود. بازیکنان 
داخل اردو رفتار بســیار خوبی داشــتند و دچار حاشیه نشدیم. 
فاطمی در مورد زمان آغاز اردوی تیم ملی امید توضیح داد: از 
اوایل مرداد اردوی 10 روزه تا دو هفته‌ای را برای رقابت‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی برگزار خواهیم کرد و در پایان 
ایــن اردو عازم  قونیه ترکیه می‌شــویم. طبق صحبتی که با 
مهدوی‌کیا داشتیم قرار است لیســت 23 نفره مدنظر خود را 
دراختیار ما قرار بدهد. چند روز قبل از اردو هم به ایران می‌آید.

باوجود اینکه مدیران اســتقلال مدعی هستند الکس نوری 
گزینه اصلی آنها نبود، اما مذاکرات و توافقات ابتدایی با این 

مربی را هم تکذیب نکردند.
به گــزارش مهر، در حالی کــه دو هفتــه از جدایی فرهاد 
مجیدی از استقلال می‌گذرد، مدیران این باشگاه هنوز مربی 
جدید خود را انتخاب و معرفی نکرده‌اند تا به نظر آید پروسه 
انتخاب مربی برای تیمی که باید از عنوان قهرمانی‌اش دفاع 

کند قدری به درازا کشیده است.
الکس نوری مربی دو رگه ایرانی - آلمانی یکی از گزینه‌هایی 
بود که در هفته گذشته حضور در این تیم بسیار جدی به نظر 
می‌رسید و حتی گفته می‌شد توافق نهایی حاصل شده و تنها 
یک امضا تا نهایی شدن این توافق باقی مانده، که به یکباره 

حضور وی نیز منتفی اعلام شد.
با اینکه مدیران اســتقلال مدعی هستند الکس نوری گزینه 
اصلی و نهایی آنها نبود، امــا مذاکره و حتی توافق تلویحی 
با این مربی هم هرگز تکذیب نشــد تا ایــن باور که نوری 
می‌توانست جانشــین فرهاد مجیدی روی نیمکت استقلال 

باشد همچنان وجود داشته باشد.
نوری کــه در کلیات و بســیاری از جزییات بــا نمایندگان 
استقلال توافق کرده بود، به دلایلی که عمده آن )در اظهار 
نظرهای غیر رسمی( مسائل مالی عنوان شد از توافق نهایی 

دور شد.
رســانه‌ای شــدن نام الکس نوری منجر بــه ورود برخی از 
ایجنت‌ها به این نقل و انتقال شــد و مشــخصاً یک ایجنت 
خاص با دخالت غیر رسمی در این مذاکرات مدعی شد قادر 
اســت رقم مورد توافق نوری و باشــگاه استقلال را افزایش 
دهد. ایــن اتفاق روی نقطه نظرات مالــی گزینه مورد نظر 
اســتقلالی‌ها تاثیر گذار بود که در نهایــت منجر به منتفی 
اعلام شــدن این نقل و انتقال و طولانی‌تر شــدن پروســه 

انتخاب سرمربی برای آبی پوشان شد.
همیــن تجربه ناموفق باعث شــد تا با دســتور مدیرعامل 
اســتقلال نام گزینه‌های بعدی تا حصــول توافق نهایی و 
امضای پیش قرارداد کامــاً محرمانه باقی بماند تا از تکرار 

چنین اتفاقاتی جلوگیری شود. 

2 دســتیار کروات دراگان اســکوچیچ قرارداد خود را با 
کادرفنی تیم ملی فوتبال کشورمان تمدید کردند.

قرارداد 2 مربــی کروات تیم ملی فوتبال تمدید شــد/ 
ایرانی‌ها و یک دستیار خارجی منتظر امضای قرارداد

به گزارش فارس، دراگان اســکوچیچ، سرمربی تیم ملی 
فوتبال کشورمان پنجشــنبه هفته گذشته نشستی را با 

میرشــاد ماجدی، درباره وضعیت آماده سازی تیم ملی 
فوتبال کشورمان در اردوهای پیش رو برگزار کرد.

طبــق هماهنگی هــای به عمل آمده بین سرپرســت 
فدراســیون و ســرمربی تیم ملی، قرارداد ماریو تات و 
ملادن زگانیر، دســتیاران کروات اسکوچیچ تا پایان جام 
جهانی به صورت رســمی تمدید شد. همچنین مراحل 

اداری عقد قرارداد کرونوســاو رندولیچ، دیگر دســتیار 
خارجی اســکوچیچ که به تازگی بــه کادرفنی تیم ملی 
اضافه شده نیز در دپارتمان تیم‌های ملی در حال انجام 
است و او نیز به زودی رسما با فدراسیون فوتبال قرارداد 

خواهد بست.
از طرفی قرار است مراحل تمدید قرارداد دستیاران ایرانی 

اسکوچیچ مثل وحید هاشمیان، علی اصغر قربانعلی پور 
و مهرداد خانبان که بــه دلیل تغییرات در واحد حقوقی 
فدراســیون فوتبال تا پس از اردوی قطر به تاخیر افتاد، 

نیز در این هفته نهایی شود. 
با این تفاســیر بحث تغییر در کادرفنی تیم ملی در حال 

حاضر منتفی است.

انتظار برای استقلال یا بازگشت به لیگ ترکیه

علی کریمی در اصفهان؛ مقصد آقای ستاره کجاست؟
ستاره سابق استقلال و تیم ملی در سال 
منتهی به جام جهانی به دنبال آن اســت 

تا بهترین تصمیم را اتخاذ کند.

به گزارش »ورزش ســه«، علی کریمی 
یکی از ستاره های فوتبال ایران در سال 
های گذشــته بود که طــی چند ماه قبل 
با بدشانســی مواجه و مدتی از سطح اول 
فوتبــال و همچنین تیم ملی دور شــد. 
کریمــی که تا قبــل از مصدومیت اخیر 
پای ثابــت اردوهای تیم ملی بود و یکی 
از گزینه های اصلی دراگان اســکوچیچ 
بــرای تقویت خــط هافبک محســوب 
می‌شــد، در ابتدای فصل گذشته از لیگ 
قطر به سوپرلیگ ترکیه و کایسری اسپور 

پیوست.

کریمی اگرچه شرایط خوبی در تیم ترکیه 
ای داشــت، اما مصدومیتــی که برایش 
پیش آمد و منجر به عمل جراحی او شد، 
باعث شد تا چند ماه از میادین دور بماند.

هافبک ســابق اســتقلال و سپاهان که 
محبوبیــت زیــادی هم نــزد طرفداران 
این دو تیــم دارد، از حدود یکماه قبل با 
بهبودی کامل تمریناتش را با کایســری 
شروع کرد اما با توجه به پایان مسابقات 
لیگ ترکیه فرصتی برای بازی پیدا نکرد 

و فعلا مشغول استراحت است.
این ستاره 28 ساله حالا چند روزی است 
با پایان رقابت های لیگ ترکیه به ایران 
برگشته و در شهر خودش یعنی اصفهان 
حضور دارد. درباره کریمی و آینده فوتبالی 
اش شــایعات متعددی وجــود دارد. در 

فضای مجازی گمانه زنی های متعددی 
پیرامون بازگشــت احتمالــی کریمی به 
استقلال مطرح شده اما این مساله هرگز 

به طور رسمی مطرح نشده است.
کریمی بیشتر دوران فوتبالش را خارج از 
کشور توپ زده و سابقه پوشیدن پیراهن 
دیناموزاگرب کرواسی، لوکوموتیو زاگرب، 
الدحیل قطر، القطر و کایســری اســپور 
ترکیه را دارد، همواره نشــان داده علاقه 
زیادی بــه لژیونر بودن و پیشــرفت در 
کشــورهای دیگر دارد. با این حال او هر 
وقت در ایران حضور داشــته نیز یکی از 
ستاره های تیمش بوده و این را می‌شود 
از آخرین فصل حضورش در استقلال به 

خوبی متوجه شد.
از طــرف دیگر با توجه بــه انگیزه های 

ویژه کریمی بــرای رفتن به جام جهانی 
قطر او در یکی از حســاس ترین مقاطع 
زندگی‌اش قرار گرفته است. کریمی قبل 
از جام جهانی روســیه نیز یکی از مردان 
اما  مورد اعتماد کارلوس کــی‌روش بود 
مدتی قبل از ایــن تورنمنت مصدومیتی 
کــه از ناحیه کمر برایش پیش آمد باعث 
شد تا او در لیســت 23 نفره قرار نگیرد. 
حالا کریمی امیــدواری زیادی دارد حالا 
که مصدومیت جدیدش هم برطرف شده 
و مشکلی برای بازگشت به فوتبال ندارد، 
بتواند درخشش گذشــته را تکرار کند و 
یکی از 23 بازیکن اعزامی به جام جهانی 

قطر باشد.
برای این منظور شــاید بازگشت به لیگ 
ترکیه و جا افتادن در ترکیب کایســری 

اســپور با توجه به اندک زمان باقیمانده 
تا جام جهانی یک ریســک بزرگ برای 
کریمــی باشــد. طبیعتــا او می‌تواند با 
درخشش در ترکیب یک تیم ایرانی زودتر 
از حد معمول نظــر کادرفنی تیم ملی را 
جلب کند و بــرای حضور در جام جهانی 

استارت بزند.
با همه این مســائل این ستاره اصفهانی 
فعلا در شــهر خودش مشغول استراحت 
است و واکنشــی هم به شایعاتی که در 
فضای مجازی منتشــر می‌شود، ندارد. او 
احتمالا منتظر تعییــن تکلیف کامل تیم 
های لیگ برتری ایران و البته پیشــنهاد 
های خارجی اش خواهد ماند و عجله ای 
نخواهد داشت تا بهترین تصمیم را برای 

آینده فوتبالی خود اتخاذ کند.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

تغییر نظریه تشکیل مریخ به دست شهاب‌سنگ ۲۰۰ ساله
شــهاب ســنگی که بیش از ۲۰۰ ســال پیش بر 
روی زمیــن فــرود آمده، نظریه‌های پیشــین در 
مورد چگونگی شــکل‌گیری سیاره سرخ را به هم 

ریخته است.
به گزارش دیلی‌میل، یک شهاب سنگ که بیش 
از ۲۰۰ ســال پیش به زمین برخورد کرده اســت، 
اساساً می‌تواند درک ما را از چگونگی شکل‌گیری 

مریخ تغییر دهد.
اغلبِ آنچه ما در مورد فضای داخلی ســیاره سرخ 
می‌دانیم، از سه سنگ فضایی به دست آمده است 
که از ســطح مریخ و در اثر برخوردهای شهابی بر 
روی سیاره ما فرود آمده‌اند. آنها عبارتند از شهاب 
ســنگ »شســینی«)Chassigny( که در سال 
۱۸۱۵ در شــمال شــرقی فرانسه سقوط کرد و دو 
 )Nakhla(»شهاب سنگ دیگر معروف به »نخله

.)Shergotty(»و »شرگوتی
اکنون تجزیه و تحلیل جدید »شســینی« نشــان 
می‌دهد که ترکیب شــیمیایی درونی مریخ عمدتاً 
از برخورد شهاب‌سنگ‌ها ناشی می‌شود، نه از یک 
ابر گازی غول‌پیکر به نام »ســحابی خورشیدی« 

که تاکنون تصور می‌شد.
این با تفکر فعلی در مورد چگونگی بدست آوردن 
عناصر فرار سیارات سنگی مانند زمین و مریخ مانند 
هیدروژن، کربن، اکســیژن، نیتروژن و گازهای 

نجیب در هنگام شکل‌گیری در تناقض است.
مریخ از این جهت که نســبتاً سریع شکل گرفته، 
جالب توجه اســت، چرا که در حدود چهار میلیون 
ســال پس از تولد منظومه شمســی رخ داده، در 
حالــی که شــکل‌گیری زمین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون 

سال طول کشیده است.
دانشمندان فکر می‌کردند که دنیاهای تازه شکل 
گرفته قبل از اینکه عناصر در ابتدا در یک اقیانوس 
ماگما حل شــوند، ابتدا این مواد فرار را از ســحابی 
اطراف یک ســتاره جوان جمــع‌آوری کرده‌اند و 
سپس در حالی که سیاره هنوز شبیه به یک توپ 
متشــکل از ســنگ مذاب است، دوباره به اتمسفر 

گاز زدایی کرده‌اند.
ایــن نظریــه فــرض می‌کنــد کــه بعدها که 
شهاب‌سنگ‌های کندریتی به سیاره جوان برخورد 

کرده‌اند، مواد فرار بیشتری را تحویل می‌دهند.
کندریتها شهاب‌ســنگ‌های سنگی)غیر فلزی( 
هستند که به همان صورتی که از بدنه اصلی)مادر( 

جدا شــده‌اند، بی‌ آنکه در اثر عواملی مانند ذوب 
شدن، یا جداسازی تغییر یافته باشند، وجود دارند. 
هنگام شکل‌گیریِ آنها، انواع مختلف گرد و غبار 
و ذره‌هایی که در منظومه شمســی اولیه موجود 
بوده‌اند به هم پیوســته‌اند تا ســیارک‌های اولیه را 
بسازند. آنها متداول‌ترین نوع شهاب‌سنگ هستند 

که به زمین می‌رسند.
تخمین‌هــا دربــاره نســبت ســقوط کلی همه 
شهاب‌ســنگ‌ها با این‌گونه شهاب‌سنگ بر زمین 
نشــان‌دهنده سهمی بین ۸۵.۷ درصدی و ۸۶.۲ 

درصدی است.
مطالعه کندریت‌ها کلیدهای ارزشــمند و بســیار 
مهمی برای بررســی و درک مبدأ و ســن سامانه 
خورشیدی، سنتز ترکیبات ارگانیک و منشأ زندگی 
یا حضور آب بر روی زمین را فراهم می‌کند. یکی 
از ویژگی‌هــای کندریت‌ها، وجود »کندرول‌ها« 
در آنها اســت که دانه‌های گِرد کندرولیِ تشکیل 
شــده در آنها از مواد معدنی دیگر متمایز اســت 
و بــه ‌طــور معمول آنهــا از ۲۰ تا ۸۰ درصد حجم 
کندریــت را تشــکیل می‌دهند. بــه دلیل کمی 
محتوای آهن و نیکلِ کندریت‌ها، آنها را می‌توان 

از شهاب‌سنگ‌های آهن تشخیص داد.
اعتقــاد بــر این بود که عناصر فرار درون ســیاره 
مریخ باید ترکیب سحابی خورشیدی یا مخلوطی 
از فرارهای خورشیدی و شهاب سنگی را منعکس 
کنند، در حالی که مواد فرار موجود در جو آن، بیشتر 

از شهاب سنگ‌ها می‌آیند.

این موضوع توسط تحقیقات قبلی روی »شسینی« 
که به بررســی ایزوتوپ‌هــای زنون که یک گاز 
شیمیایی خنثی است که می‌تواند برای میلیون‌ها 

سال بدون تغییر باقی بماند، پشتیبانی شد.
به نظر می‌رســید که نســبت ایزوتوپ‌های این 
شهاب‌سنگ با اتمسفر مریخ و سحابی خورشیدی 
مطابقت داشته باشد که منجر به این فرض شد که 
عناصر فرار آن مانند هیدروژن، کربن و اکســیژن 
از ســحابی خورشــیدی و عناصر اضافی بعداً از 

شهاب‌سنگ‌ها آمده‌اند.
بــا این حــال، مطالعه جدید محققان دانشــگاه 
»کالیفرنیــا دیویس«، این موضوع را رد می‌کند. 
آنهــا نمونه‌ای از »شســینی« را تجزیه و تحلیل 
کردنــد، امــا این بار به ایزوتوپ‌های کریپتون که 
یک گاز بی‌اثر متفاوت است که امکان اندازه‌گیری 

دقیق‌تری را ارائه می‌دهد، نگاه کردند.
»ساندرین پرون« یکی از نویسندگان این مطالعه 
گفت: با ایزوتوپ‌های زنون، تشخیص منبع دقیق 
مواد فرار دشــوار اســت، اما این در مورد کریپتون 
صــدق نمی‌کند. با کریپتون می‌توانید تفاوت بین 
منابع بالقوه مانند خورشید یا شهاب‌سنگ‌ها را بهتر 
ببینیــد، اما اندازه‌گیری ایزوتوپ‌های کریپتون از 
ایزوتوپ‌های زنون دشوارتر است و به همین دلیل 

است که تاکنون انجام نشده بود.
اکنون محققان دریافته‌اند که ایزوتوپ‌ها به جای 
»سحابی خورشیدی«، از شهاب‌سنگ‌ها آمده‌اند. 
این بدان معناست که شهاب‌سنگ‌ها خیلی زودتر 

از آنچه قبلًا تصور می‌شــد و در حضور ســحابی، 
عناصــر فرار را به ســیاره در حال شــکل‌گیری 
می‌رســانند و تفکر متعــارف را نقض و معکوس 

می‌کنند.
»پــرون« می‌گوید که ترکیب داخلی مریخ برای 
کریپتون تقریباً کاملًا کندریتی اســت، اما جو آن 

خورشیدی است که این بسیار متمایز است.
نتایج این مطالعه نشان می‌دهد که اتمسفر مریخ 
نمی‌تواند صرفاً با خروج گاز از گوشته شکل گرفته 
باشد، زیرا این امر به آن ترکیب کندریتی می‌دهد.

این سیاره باید جو خود را پس از سرد شدن اقیانوس 
ماگمایی از »سحابی خورشیدی« گرفته باشد تا از 
اختلاط قابل توجه بین گازهای کندریتیک داخلی 
و گازهای خورشیدی جوی جلوگیری شده باشد.

این نتایج جدید نشان می‌دهد که رشد مریخ قبل 
از اینکه ســحابی خورشــیدی توسط تشعشعات 
خورشــید از بین برود، کامل شــده است. اما این 
تابش باید جو سحابی مریخ را نیز منفجر می‌کرد 
که نشــان می‌دهد کریپتون موجود در جو باید به 
نحوی حفظ شده باشد و احتمالًا در زیر سطح یا در 
کلاهک‌های یخی قطبی مریخ به دام افتاده باشد.

محققان می‌گویند با این حال، این امر مســتلزم 
آن است که مریخ بلافاصله پس از انباشتگی خود 
ســرد شــده باشد. در حالی که مطالعه ما به وضوح 
بــه گازهای کندریتی در مریخ اشــاره می‌کند و 
همچنین سوالات جالبی در مورد منشاء و ترکیب 

جو اولیه مریخ ایجاد می‌کند.

علمی

محققــان دانشــگاه ژنو با همکاری محققان دانشــگاه لوزان 
ســوئیس مکانیســم مولکولی که باعث نابینایی می‌شــود را 
شناسایی کرده‌اند.به گزارش از تی ای، ورم رنگیزه‌ای شبکیه یا 
رتینیت پیگمنتوزا)Retinitis pigmentosa، RP( یک بیماری 
تخریب کننده چشمی است که با از دست دادن پیشرونده بینایی 
مشــخص می‌شــود که این امر نیز معمولا به نابینایی منجر 
می‌شــود.تخریب ارثی شبکیه به دلیل از بین رفتن سلول‌های 
گیرنده نور یکی از دلایل اصلی نابینایی انســان است. در حالی 
که نقص‌های ســاختاری ســلول‌های گیرنده نوری مرتبط با 
تخریب شــبکیه مشاهده شــده بود اما تاکنون، مکانیسم‌های 
مولکولی درگیر درک نشــده‌ بودند.اخیرا دانشــمندان دانشگاه 
ژنو)UNIGE( با همکاری دانشــگاه لوزان)UNIL(، مکانیســم 
مولکولی را شناســایی کرده‌اند که باعث تخریب گیرنده‌های 
نوری چشم می‌شود که این نیز می‌تواند به نابینایی منجر شود. 
آنها نقش اساسی زیپ مولکولی)molecular zipper( تشکیل 
شــده توســط چهار پروتئین را شناسایی کردند. عدم وجود این 

زیپ به مرگ سلولی در سلول‌های شبکیه منجر می‌شود.
ســلول‌های عصبی تخصصی شــبکیه مســئول تبدیل نور به 
سیگنال‌های عصبی هستند. رنگدانه‌های حساس به نور روی 
گروه‌هایی از قســمت‌هایی قــرار می‌گیرند که بخش بیرونی 
 ،)connecting cilium(سلول را تشکیل می‌دهند. مژک اتصال
بخش‌هــای داخلــی و خارجی را که شــامل تمام بخش‌های 
متابولیک مورد نیاز برای عملکرد سلولی است را به هم متصل 
می‌کند.جهــش در ژن‌های چهــار پروتئین واقع در این مژک 
متصل کننده، همگی با آســیب شناســی شــبکیه که تخریب 
گیرنده‌های نوری را نشــان می‌دهد، مرتبط اســت. دانشمندان 
ایــن پروتئین‌هــا که در ســانتریول‌ها قرار دارند را شناســایی 
کردند. ســانتریول‌ها، ساختارهای اســتوانه‌ای ساخته شده از 
میکروتوبول‌ها هستند و در تمام سلول‌های حیوانی قرار دارند.

»ویرجینی همل«)Virginie Hamel( نویســنده ارشــد این 
مطالعــه گفت: در ســانتریول، ایــن پروتئین‌ها با عمل کردن 
مانند یک زیپ، انســجام میکروتوبول‌های مختلف را تضمین 
می‌کنند. ما هنگامی که مشــاهده کردیم آنها نقش یکســانی را 
در ساختارهای لوله‌ای مژک متصل کننده ایفا نمی‌کنند، تعجب 
کردیم.با استفاده از این، دانشمندان توانستند بافت شبکیه را با 
وضوحی که هرگز به دســت نیامده بود، مشــاهده کنند. زیست 
شناســان بر ســاختار اتصال مژک‌های موش‌هایی که دارای 
جهــش در ژن یکــی از چهار پروتئین ذکر شــده بودند تمرکز 

کردند. این مشاهدات در مراحل مختلف انجام شد.
»اولیویــه مرســی«)Olivier Mercey( محقق دانشــکده 
زیست‌شناســی مولکولــی و ســلولی و اولین نویســنده این 
مطالعه، گفت: ما متوجه شــدیم که در غیاب این جهش، این 
پروتئین‌ها)همانطــور کــه قبلا در ســانتریول‌ها دیده بودیم( 
انســجام بین میکروتوبول‌ها را با تشــکیل یک زیپ که با ادامه 

گسترش بسته می‌شود، تضمین می‌کنند.
با این حال، زمانی که ژن این پروتئین جهش می‌یابد، ســاختار 
میکروتوبول‌ها در ابتدا طبیعی به نظر می‌رسد، اما میکروتوبول‌ها 
به تدریج کمتر و کمتر به یکدیگر متصل می‌شوند. در بزرگسالی، 
میکروتوبول‌های موش‌های آســیب‌دیده دیگر به هم متصل 
نمی‌شوند و در نهایت فرو می‌ریزند و در نتیجه سلول‌های گیرنده 
نــوری از بین می‌روند.»پال گیچارد«)Paul Guichard( یکی 
از نویســندگان این مطالعه گفت: با تزریق پروتئین به بیمارانی 
کــه از انــواع خاصی از ورم رنگیزه‌ای شــبکیه رنج می‌بردند، 
می‌تــوان تصــور کرد که زیپ مولکولی می‌تواند برای اطمینان 
از یکپارچگی ساختاری میکروتوبول‌های مژک اتصال، بازیابی 
شود. ما با همکاری سایر محققان در حال ارزیابی این رویکرد 
هستیم. این مطالعه به درک بهتری از سطح مولکولی و ساختاری 

ورم رنگیزه‌ای شبکیه منجر شده است.

یکی از عوامل مهم نابینایی شناسایی شد


